
Saeima.
Noteikumi par kurināmo vielu ietaupījumu

prēmijām lokomotives apkurinot.
\joteikumi prēmiju aprēķināšanai pai

smērvielu ietaupījumiem lokomotives
un vagonus smērējot.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Noteikumi

par kurināmo vielu ietaupījumu
prēmijām lokomotives apkurinot.
(Izdoti uz noteikumu par valsts darbinieku

atalg. 26. p. pamata.)

1. Prēmija par kurināmo vielu ietau-
pījumiem lokomotives apkurinot aprēķi-
nāma un izmaksājama uz visām valsts
dzelzsceļu līnijām, neatkarīgi no to pla-
tuma.

2. Prēmiju saņem kā operatīvais, tā
uzraudzības personāls uz līnijas un virs-
valdē.

A. Operatīvais personāls.
1) Lokomotivju vadītāji,
2) lokomotivju vadītāju palīgi,
3) lokomotivju kurinātāji,
4) depo kurinātāji un lokomotivju katlu

mazgātāji.
B. Uzraudzība uz līnijas.

1) Inženiep revidenti,
2) mašinisti instruktori,
3) depo pārziņi,
4) depo dežuranti.

C. Uzraudzība virsvalde.
1) Kurināmo vielu inspekcijas vadītājs,

2) kurināmo vielu inspekcijas vecākais
techniķis.

3. Malkas patēriņu aprēķina kubik-
metros, bet akmeņu ogļu un kūdras pa-
tēriņu — kilometros.

Aprēķinot kopējo kurināmo vielu pa-
tēriņu, malka un kūdra pārrēķināma oglēs.

Ekvivalentus malkas un kūdras pār-
rēķināšanai akmeņu oglēs, atkarībā no
malkas un kūdras labuma un ogļu sugas,
nosaka mašinu direktors.

4. Katrai kurināmo vielu šķirai un
sugai un katrai lokomotivju sērijai pa-
tēriņa normas noteicamas atsevišķi pa
katru lokomotivju apgrozības iecirkni,
atkarībā no ceļa profila, darba veidiem un
apstākļiem.

Patēriņa normas noteicamas sekošā
veidā :

1) Vilcienos: lokomotīvēm — uz 100
lokom. kilometriem un vagoniem uz
1000 vilciena brutto tonnu kilo-
metriem.

2) Manevriem un karstai rezervei — par
katru lokomotives darba stundu.

3) Stāvēšanai depo karstā veidā —
katrai stāvēšanas stundai.

4) Lokomotivju iekurināšanai — katrai
sērijai atsevišķi.

5) Lokomotivju karstai mazgāšanai, ja
karstai mazgāšanai vajadzīgo ūdeni
ņem no citas lokomotives.
Piezīme. Brutto tonnu kilometri

noapaļojami par katru vilcienu un
katru normu iecirkni līdz pilnam
tūkstotim, skaitot 500 un vairāk
tonnu kilometru par pilnu tūkstoti,
bet mazāk.par 500 t km — at-
metot.

5, Kurināmo vielu patēriņa normas
noteic galvenais direktors četriem perio-
diem gadā, priekš katra perioda sākšanas.

1) Ziemas laikam — no 1. decembra
līdz 28. 29. februārim.

2) Pavasara laikam — no 1. marta līdz
31. maijam.

3) Vasaras laikam — no I. jūnija līdz
31. augustam.

Kakta P« .Valdība» Vēstneei" sākot ar 1. aprīli:

gr piesūtīšanu bez piesūtīšanas
par : (saņemot eksped.) par:

, . . . Ls 22- gadu . . . Ls 18.—
oadu . . 12,- '/• gadu . . , 10,-f£, . . . «.- i _. . . . ?;-

m, atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . —.12 numuru . , —,io

LatvUas valdības
iznāk katru dienu, izņemot

Redakciju
Rīgā, pilī No 2. Tel. Ns 20032
Rūsat stundas ko 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētkudienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Ne 1. Tel. N°20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tfesu sludinājumi līdz 30 vienslejigam

rindiņām Ls 4,—
b) pai katru tālāku rindiņu —,15

citu iestāžu . sludinājumi par katru
vienslejigu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. šludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas —,80

ValstsPrezidenta 3. Čakstes runa

18. novembrī brokastīs pilī:
Jūsu ekselences, dāmas un kungi!
Mēs svinam Šodien Latvijas neatkarī-

bas proklamēšanas astoto gada dienu.
>je astoņi gadi ir nepārtraukta darba
ailcmets, ar kūju Jatvju_ tauta pūlējusies
dziedēt kara sistas brūces un organizēt
avu sabiedrisko dzīvi saskaņā ar jauno
itatutu, kuru tā sev devusi. Ka šisdarbs
un šis pūles nav palikuši bez zināmiem
ezuliatiem — par to Jums droši vien
m bijusi izdevība pārliecināties pašiem,
ievišķi tiem Jūsu starpā, kuru uzturē-
ianās mūsu zemē bijusi pietiekoši ilga,
ai atļautu salīdzināt to, kas bijis, ar to,
ias ir tagad.

Tomēr, tautu mierīgo darbu un pūles
jaiņago panākumi tikai tad, ja viņas ne-
raucē ārēji sarežģījumi un jukas. Lai-
mīgā kārtā miers pēdējos gados nav ticis
apdraudēts. Latvija ne tikai nav bijusi
«jaukta starptautiskos konfliktos, bet va-
tējusi uzturēt vislabākās draudzīgās at-
tiecības ar savām kaimiņvalstīm. Starp
šim valstīm, turklāt, ir vairākas, ar ku-
jīin Latvija jau saistījusies dažāda rak-
stura konvencijām, vai ar, kurām ievadī-
to sarunas par to. īpatnēja vieta pie-
der mūsu sabiedrotai — Igaunijai, ar
hra mūsu jau tagad tik tuvās attiecības
kļūs vēl ciešākas.

Tādēļ, neskatoties uz visu to, ko pa-
jājušais astoņu gadu laiks mums vēl
Sek vēlēties no saimnieciskā viedokļa, es
priecājos, ka varu to apzīmēt par ap-
mierinošu. Šis gandarījums ir jo lielāks,
pateicoties tam jaunajam garam, kurš
ienmer vairāk iesakņojas un grib re-
m starptautiskās attiecības uz sav-
*pējas uzticības pamatiem un rēķino-

?s ar to faktu, ka dažādo valstu indi-
iduelās intereses ir savā starpā saistītas.

™i šī jaunā gara auspicijām es vēlos
!(izēt Latviju ieejam devītā pastāvēšanas
ffi.

Esmu laimīgs redzēt piedalāmies mūsu*
lublikas svētkos tās nāciju saimes ofi-
; !al°s pārstāvjus, kurā Latvija iegājusi
'gadus atpakaļ."

Uz tam> atbildēja diplomātiskā korpusa
pakais Zviedrijas sūtnis Undens
«koši:

Republikas prezidenta kungs!
/^ diplomātiskā korpusa vecākam man
'M augstais gods izteikt Jūsu ekse-

"cei korpusa sirsnīgākos novēlējumus
«vijas proklamēšanas astotās gada die-
* svētkos. Mani kolēģi un es, mēs
,lamies prieka, kuru šis laimīgais no-

,. ^s dod latvju tautai. Mēs visi ar
* gandarījumu konstatējam kulturelo

ļ saimniecisko progresu, kuru Latvija
rgusi pēdējo gadu laikā un kurš
j» acīs ir ķīla jaunās republikas lai-
p nākotnei. Mums ir sevišķs gan-
gams dzirdēt, ka tai ir vienīgilabākās
ozības attiecības ar kaimiņvalstīm.

^apsveicam ari tā
jaunā savstarpējas

, lbas gara eksistenci, par _ kuru
' ekselencei labpaticis runāt un
'dažādo nāciju valdības cenšas
ļj' savas starptautiskās attiecības.
/ drošs , ka pareizi izsaku savu šeit
iu 1° ko'eģu domas, ja apliecinu
cibs encei > ka šis §ars vadls at"
fa3

a
J. Pret Latviju tiklab valdības,

L '? reprezentē, kā manējo.
L: lr ^s gods lūgt Jūs, dāmas un

4iii, pazelt Jnsu Slazeš uz Latvi ias
as n labklājību, uz viņas valsts

*iL rePubl'kas Prezidenta kunga,

SAEIMA.
Svinīgā sēde 1926. gada 18. novembrī.

(Atklāta pulksten 12 dienā).
Priekšsēdētājs Dr. P. Kalniņš: Svinīgā

sēde atklāta. Augsti godātā sapulce ! Svi-
not šodien Latvijas valsts proklamēšanas
dienu, mūsu domas klīst tālā pagātnē.
Viņas kavējas pie tām dienām, kad Latvija
bija vēl brīva un neatkarīga ; viņas kavējas
pie tām dienām, kad Latvijai, latvju tautai
nācās nest smagus likteņus zem svešu
kungu varas. Dfūmā noskaņā šīs domas
klīst pāri gadu simteņiem un, nokļūstot
pie pirmiem mēģinājumiem atsvabināties
no svešā jūga, kļūt par brīvu tautu, viņas
top priecīgākas. Tā mūsu atcere kļūst
gaišāka un domas kavējas sajūsmā pie
pirmiem mūsu tautas modinātājiem : Au-
sekļa, Valdemāra, Sproga u. c. Bet mēs
šodien atceramies neviem latvju tautas mo-
dinātājus un mudinātājus, bet ari visus
tos, kas viņu veda cīņā un kas, nolikdami
savu galvu, kopā ar tautu cīnījās par
brīvību un neatkarību. Daudz upurus
latvju tautai nācies nest, iekams viņa
atguva atpakaļ savu brīvību un nodibināja
savu valsti. Cīņās dzima šī valsts un cīņās
pagāja valsts pastāvēšanas pirmais gads.
Klusā godbijībā lai pieminam visus tos
latvju dēlus, kas šaīs cīņās uz jaunās valsts
zemes nolikuši savu galvu, slacinājuši ar
savām asinīm jaunās valsts zemi.

Ari šodien mes redzam sava vidu Tautas
Padomes locekļus, kuriem bija tā laime
priekš 8 gadiem pacelt kā pirmiem Latvijas
valsts karogu, un izstrādāt, nospraust tās
pamata līnijas, kūpas apzīmēja mūsu demo-
krātiskās valsts iekārtu un no kurām izvei-
dojās Satversmes Sapulcē mūsu konstitū-
cija. Un man šodien ar-^andarījumu jākon-
statē, ka mūsu augstā namā līdz šai dienai
nav tikusi šī konstitūcija tricināta un
kustināta. Un ja šodien atskan šur tur
pārmetumi mūsu valsts un sabiedriskiem
darbiniekiem, ka nevaldot viņu darbos
vairs tā sajūsma, kura tos vadījusi pirmā
valsts nodibināšanas laikmetā, tad šie
pārmetumi ir līdz zināmam mēram dibi-
nāti ; bet viņiem ir ari savs izskaidrojums.
Pelēkais ikdienas darbs 7 gados šo sajūsmu
ir dzesējis, viņa ir kļuvusi mazāka, bet nav
teikts, ka viņa mūsu tautā būtu izzudusi.
Tautā ir neizsmeļams krājums cilvēku ar
ideālismu un sajūsmu un no šīm rezervēm
mēs varam kuru katru brīdi papildināt
nogurošo rindas. Latvijas tautā valda vēl
daudz ideālisma un tikai pateicoties šim
ideālismam Latvijas tauta varēja veikt
tik īsā*iaikā visu to lielo valsts izbūves un
saimnieciskās dzīves atjaunošanas darbu.
Kopš rimis kara troksnis, ir pagājuši tikai
7 gadi un tikai šos gadus latvju tauta varēja

ziedot priekš savas valsts izbūves un saim-
nieciskās dzīves atjaunošanas darba. Pār-
kaiti vēl nav visi zobeni arklos, un nav vēl
pārlietas ari visas granātas par āmuriem
un cirvjiem, bet lielākā daļa no kara nopo-
stītām saimniecībām ir atjaunota līdz viņu
agrākiem apmēriem un ražo jau nevien
iekšējam, bet ari ārējam tirgum. Blakus
šīm vecajām saimniecībām ir nodibinājies
saskaņā ar mūsu agrāro reformu liels dau-
dzums jaunu saimniecību, kuru īpašnieki,
meklēdami pēc jauniem ienākuma avotiem,
vērīgi seko savu veco, lielo kaimiņu parau-
giem. Ari izdalīšanās viensētās Latgalē ir
pacēlusi lauksaimniecības ražojumu lielu-
mu. Valsts no savas puses ir centusies
tuvināt laukus pilsētām, celdama jaunus
satiksmes ceļus, atjaunodama dzelzsceļu
līnijas un būvēdama jaunus. Tanī pat
laikā ir ziedoti lieli līdzekļi, lai uz laukiem
nodibinātu kulturelas iestādes; kuras sai-
stītu pie sevis tos elementus, kas līdz šim.
meklēdami un slāpdami pēc kultūras, ne-
gribēja aiziet uz laukiem. Ari sīkā rūpnie-
cība un amatniecība pēdējos gados ir stipri
atzēlusi un atradusi saviem ražojumiem
noņēmējus iekšējā tirgū. Tikai mūsu liela-
jiem uzņēmumiem neveicas, jo nav vēl

pilnīgi atbrīvoti ceļi, viņu ražojumiem uz
mūsu kaimiņu. valstīm. Cerēsim, ka tirdz-
nieciskie sakari nākošā gadā paplašināsies
un tiks noslēgti jauni tirdznieciski līgumi
ar mūsu kaimiņiem, kuri ari mūsu rūpnie-
cību pacels lielākā mērā, nekā tas noticis
pēdējos gados, jo vienīgi plašu saimnie-
cisku sakaru nodibināšana ar mūsu kai-
miņu valstīm var mūs izsargāt tuvākā
nākotnē no saimnieciskās krīzes smagajām
sekām. Kas attiecas uz mūsu likumdo-
šanas darbību pēdējā gadā, tad mēs neva-
ram uzskatīt to par visai sekmīgu. Ratifi-
cēts ir līgums ar Vāciju un pieņemta vesela
virkne sīkāku likumprojektu, kuriem ir
saimniecisks raksturs. Bet ari šeit mums
ir cerība, ka nākošā gadā šī darbība būs
raženāka, jo mūsu Saeimas komisijās atro-
das jau sagatavoti lielāki likumprojekti,
kuriem ir vispārēja valsts nozīme. Bet par
visām lietām vistuvākā nākotnē, tiklab
Saeimai, kā valdībai būs jāmeklē ceļi, kā
pacelt tautas un valsts ienākumu avotus,
neuzliekot tautai jaunas smagas nodokļu
nastas. Šodien man ar sevišķu prieku jāat-
zīmē, ka ari pagājušā gadā mums ir izde-
vies pasargāt Latviju no starptautiskiem
konfliktiem un es esmu pārliecināts, ka ari
nākošie gadi būs miera gadi un mēs ne-
traucēti varēsim celt savas tautas labklā-
jību un veidot savu valsti. Šai cerībā mēs
visi apvienosimies mūsu tautas lūgšanā
,,Dievs.svēti Latviju!" (Klātesošie piece-
ļas un nodzied valsts himnu.) Šīsdienas
svinīgā sēde slēgta.

(Sēdi slēdz 12,20 pēc pusdienas.)

Sēde 19. novembrī.
Sēdi atklāj priekšsēdētājs Dr. P. Kal-

niņš pulksten 5.
Nolasa veselu rindu apsveikumu, kas

ienākuši uz valsts svētkiem, starp citu
no Igaunijas parlamenta.

A. R u d ž a un citu iesniegtu priekš-
likumu par fonda nodibināšanu divu
miljonu latu apmērā ilgtermiņu bez-
procentu aizdevumu izsniegšanai saim-
nieciskās grūtībās nonākušām saimnie-
cībām Latgalē pieņem ar 49 pret 35
balsīm, 5 atturoties.

B. Kubli nskis un citi iesnieguši
likumprojektu « Pārgrozījumi un papildi-
nājumi likumā par laulību un civil-
stāvokļa aktu reģistrāciju" ar sekošu
saturu :

A. Likumā par laulību (Lik. kr. 1921. g,
-39) ievest sekošus pārgrozījumus:

I. Ievest sekošu jaunu 23a pantu
23 a p. 12.—23. pantu no-

sacījumi nav piemērojami gadī-
jumos, ja laulājamie grib sa-
laulāties pie savas konfesijas
garīdzniekiem, šādos gadījumos
izsludināšana baznīcā uzskatama
par pietiekošu.

II. 30. pantā „7 dienu" strīpot un
vietā likt „14 dienu".

B. Likumā par civilstāvokļa aktu reģi-
strāciju (Lik. kr. 1921. g. 47.) ievest
sekošus pārgrozījumus:

I. Minētā likuma ievada 111 pantu
strīpot.

II. Minētā likuma ievada IV pantu
izteikt sekosi:

i Garīdznieki var kristīt bērnus,
ja bērnu vecāki vēlas. Par no-
tikušo kristīšanas aktu 14 dienu
laikā jāpaziņo vietējai dzimt-
sarakstu nodaļai, ievērojot visus
likuma noteikumus.

III. 43. pantā starp vārdiem « vietējai
nodaļai" un „ne vēlāk" ievietot
vārdus: „vai attiecīgas konfesijas
garīdzniekam".

IV. 54. pantu izteikt šādi:
Par katru miršanas gadījumu

jāziņo vietējai nodaļai vai attie-
cīgas konfesijas garīdzniekam,
kurš par to ziņo nodaļai 14 dienu
laikā.

V. 58. pantu strīpot.

Pectam, kad šai lieta izteikušies A. Pa-
stors, M.'Skujenieks, M. Nu-
roks, M. K a ļ i s t r a t o v s , F. C i e-
lens, P. Šīmans, B. Kubļin-
skis, N. M a i z e 1 s un M. D u bi n s,
Saeima to noraida ar 45 pret 44
balsīm.

Tad līdz sēdes slēgšanai turpinās li-
kuma apspriešana par aizdevumu pro-
centu normu.

Nākošā sēde otrdien, pulksten 5 pēc
pusdienas.



4) Rudens laikam — no 1. septembra
. līdz 30. novembrim.
Piezīme. Atkarībā no laika ap-

stākļiem minētos termiņus var
grozīt.

6. Ja kurināmo vielu patēriņš lokomo-
tives apkurinot ir mazāks par noteiktām
normām, tad 2. p. uzrādītām personām
izmaksā prēmiju, bet ja patēriņš ir lielāks
par normām, tad patēriņu atskaita no
vēlākiem ietaupījumiem.

7. Kurināmo vielu patēriņu aprēķina
par katru mēnesi atsevišķi katrai lokomo-
tīvei. Ja lokomotīvi ir apkalpojušas vai-
rākas brigādes, tad kopējo ietaupījumu vai
pārpatēriņu sadala starp atsevišķām bri-
gādēm proporcionāli kurināmo vielu dau-
dzumam, kādu katra pēc noteiktām nor-
mām un atkarībā no pastrādātā darba
varēja patērēt.

8. Ja brigāde mēneša laikā ir strādājusi
uz vairākām lokomotīvēm, tad galīgais
ietaupījums resp. pārpatēriņš aprēķināms
atkarībā no kopējā ietaupījuma vai pār-
patēriņa, kāds ir bijis uz visām brigādes
apkalpotām lokomotīvēm kopā.

9. Budžeta gada beigās galvenam direk-
toram ir tiesība dzēst iepriekšējos pārpa-
tēriņus visiem vai atsevišķiem prēmijas
dalībniekiem.

10. Par kurināmām vielām, kas ie-
taupītas pret noteiktām patēriņa normām,
izmaksā prēmiju 125 sant. apmērā par
katriem 100 kg ietaupīto ogļu.

11. Prēmija par katriem 100 kg ie-
taupīto ogļu starp dalībnieku grupām sa-
dalāma sekosi:

1) Lokomotivju brigādēm — 100 sant.
2) depo kurinātājiem un katlu mazgā-

tājiem — 10 sant.,
3) uzraudzībai uz limjas — 10 sant.,
4) uzraudzībai virsvaldē — 2,5 sant.,
5) rezerves fondam — 2,5 sant.
12. Maiņas depo personāls saņem prē-

miju no tiem pamata depo, kuru lokomo-
tives tanīs apgrozās. No katrām pamata
depo pēc 11. p. 2. un 3. pk. pienākošās
prēmijas atskaita par labu mainas depo:
no Šķirotavas 20°/0, no Daugavpils, Rē-
zeknes, Vecgulbenes, Jelgavas un Liepājas
depo pa 100/n. Šīs sumas sadala starp
atsevišķiem maiņas depo proporcionāli
tanīs apgrozījušos lokomotivju skaitam.

Piezīme. Ja maiņas depo rīcībā at-
rodas pastāvīgas manevru lokomoti-
ves, tad prēmija par šo lokomotivju
ietaupījumiem aprēķināma tādā pašā
kārtībā kā pamata depo (11. p. 2. un
3. pk.).

13. No prēmijas sumas, kura pienākas
katrai dalībnieku grupai (11. p.), grupas
dalībnieki saņem par katriem 100 kg ie-
taupīto ogļu :

A. Lokomotīvju brigādes
(11. p. 1. pk.).

Ja brigādē Ja brigādē
3 cilv. 2 cilv.
Sant. Sant.

1) Lokomot. vadītāj. 50 60
2) Lokomot. vad. pal. 30 40
3) Lokomot. kurināt. 20

B. Depo kurinātāji un katlu maz-
gātāji (11. p. 2. pk.).

1) Depo kurinātāji ļ proporcionāli no-
2) Katlu mazgātāji) strādātam laikam.

C. Uzraudzība uz linijas (1 l.p.3.pk.).
1) Inženieri revidenti — 20 daļas katrs.
2) mašinisti-instruktori — 25 daļas katrs
.3) pamata depo pārziņi — 30 daļaskatrs
4) depo dežuranti — 25 daļas katrs.

D. Uzraudzība virsvaldē (11. p. 4.pk.
1) Kurināmo vielu inspekcijas vadītājs

— 2 daļas,
2) kurināmo vielu vecākais technikis —

1 daļu,

E. Maiņas depo personāls (12. pk. ).
1) Depo pārzinis — 25 daļas katrs,
2) depo dežurants — 25 daļas katrs,
3) depo kurinātājs 10 daļas katrs.
14. Rezerves fonds atrodas galvenā

direktora rīcībā. Šī fonda līdzekļus var
izlietot sekošām vajadzībām :

a) izsniegt atlīdzību par dažādiem jaun-
ievedumiem un izgudrojumiem loko-

..raotivju apkurināšanas technikā,
b) izdevumu segšanai par komandē-

jumiem, kuri saistīti ar apkurinā-
šanas teclmiku un kurināmo vielu
izmantošanu,

c) izsniegt gratifikāciju par sevišķiem
nopelniem kurināmo vielu izmanto-
šanas uzlabošanā,

d) teclmiskās literatūras iegādāšanai at-
tiecībā uz siltuma techniku,

e) prēmijas izmaksas regulēšanai, ja
varbūtējas pārmaksās nebūtu ie-
spējams atprasīt.

15 Reizi eada; l. jūnijā, materiālu

apgādes un masmii direkcijas pārstāvjiem
kopīgi jāpārbauda' ogļu kublu un vago-
neti! tara. Tāpat tara obligatoriski pār-
baudāma pēc katra kublu vai vagonetu
remonta. Par pārbaudīšanu jāsastāda
akts, kura noraksti iesūtāmi materiālu
apgādes priekšniekam un mašinu direk-
toram. Tara, kā ari pārbaudīšanas datums
uzkrāsojami uz kublu vai vagonetu sienām.

16. Katru reizi pēc jauna ogļu sūtījuma
pienākšanas, bet ne retāk kā vienreiz
gadā, reizē ar taras pārbaudīšanu, mater-
rialu apgādes un mašinu direkcijas pār-
stāvjiem kopīgi jāpārbauda, cik kilogr.
ogļu ietilpst ogļu padošanas kublos vai
vagonetēs. Konstatētais netto svars, līdz
ar pārbaudīšanas datumu, uzkrāsojami uz
kublu vai vagonetu sienām. Par katru
svara pārbaudīšanu jāsastāda akts, kura
noraksti iesūtāmi mašinu direkcijai un
materiālu apgādei.

Bez tam iepriekš ogļu padošanas uz
katra kubla vai vagonetes ar krītu jāat-
zīmē iekrauto ogļu marku iniciāļi.

17. Ogļu noliktavās; kur ir svari, ogles
jāizsver kublos vai vagonetēs tādā dau-
dzumā, ka iekrauto ogļu svars saskan
ar atzīmēto netto svaru.

Noliktavās, kur svaru nav, ogles jā-
iekrauj līdz vagonetes vai kubla malām,
vai līdz iezīmētai vietai, saskaņā ar aktu
(16. p.).

18. Ja lokomotives vadītajam rastos
šaubas, ka ogļu daudzums kublos vai
vagonetēs nesaskan ar to daudzumu, kāds
atzīmēts uz kubla vai vagonetes sienas,
tad tam ir tiesība, saziņā ar depo admi-
nistrāciju, iekrautās ogles līkt pārsvērt viņa
klātbūtnē. Ja svars izrādītos nepareizs,
tad par to jāsastāda akts, liekot to līdz-
parakstīt ari ogļu izdevējam..

19. Ja lokomotives apkurina ar malku,
tad malkas izdošanas punktos jābūt kārtīm
(stellēm), saskaņā .ar noteikumiem M 147
§ 27.

20. Ogles, malku nu kūdrai lioko'UTO'tīvļu
vadītājiem izdod no noliktavām' pret
kvītēm sēr. VS 308. Kvitēs obligato-
riski jāatzīmē ogļu marka,, kādai n:o no-
liktavas saņemta.

21. Nododot lokomotīvi depo: vai citai
brigādei, lokomotives vadītājs par no-
dotām kurināmām vielām parasti' nekādas
kvītes nesaņem.

Turpretim, ja lokomotīvi nodod depo
novietošanai dīkā vai ilgstošam remontam;,.
kā ari, ja to nodod karstā, stāvoklī, tieši
darbnīcām remontēšanai, vai. kad pa-
redzēta tendera maiņa, tad depo dežurants
resp. darbnicu meistars izsniedz lokomo-
tives vadītājam kvīti ser. VS 308a par
kurināmām vielām, kas nodotas līdz. ar
lokomotīvi.

22. Ja lokomotives nododot izrādītos,.
ka tenderī ir vairākas ogļu markas, tad
viss ogļu krājums jāapzīmē artām markām,
kuras uz tendera ir visvairāk.

23. Lokomotīvi nododot, uz tendera
arvien jābūt pilnam kurināmo vielu krā-
jumam. Ar nepilnu kurināmo vielu krā-
jumu lokomotīvi var nodot tikai sevišķos
gadījumos uz depo dežuranta rikojumu,
kā par piem. speciālas manevra lokomo-
tives, vai kad nododamo lokomotīvi pa-
redzēts novietot ilgstoša remontā, dīkā
un tai.

24. Ja tiktu konstatēts, ka lokomotives
vadītājs, nododot lokomotivi, apzinīgi uz-
rāda nepareizu kurināmo vietu krājumu,
vai ari tiktu atklātas citas ļaunprātības,
kuru nolūks slēpt īsto kurināmo vielu
daudzumu (par piem. zem oglēm sakrauta
malka u. t. t.), tad, neatkarīgi no admi-
nistratīvā soda, mašinu direktoram ir
tiesība atņemt prēmiju vai tās daļu kā
par pagājušo laiku, par kuru tā vēl nav
izmaksāta, tā ari par nākošo laiku.

25. Pieņemot lokomotivi no depo vai
darbnīcām, lokomotives vadītājs izdod depo
dežurantam resp. darbnīcu meistaram kvīti
ser. VS 308a ' par kurināmām vielām,
kas saņemtas lidz ar lokomotivi, tikai
tādos gadījumos, ja pieņemtā loķomotive
ir bijusi iepriekš novietota dīkā, il gstošā
remontā, kā ari, ja tai piekabināts cits
tenders, t. i. ja lokomotivi nododot ir
tikusi izsniegta kvīte ser. VS 308a.

26. Ja tendera maiņa ir notikusi pēc
lokomotives nodošanas depo, tad par
kurināmo vielu daudzumu, kāds atradies
uz atkabinātā tendera (ja tās nav pār-
krautas uz apmainītā tendera), depo de-
žurants izraksta kvīti ser. VŠ 308a, kuru
izsniedz nākošai brigādei, bet kvītes dubli-
kātu iesūta Centrālai statistikai.

27. Nododot lokomotivi depo mēneša
beigās, kā ari pieņemot to mēneša sākumā,
lokomotives vadītājiem un depo dežu-
rantiem jāapmainās ar kvītēm ser. VS 308a.

28. Izdodot no depo lokomotivi, depo

dežurants atzīmē uz kvītes (ser. VS 308a),
kuru - izdod lokomotives vadītājam par
saņemtām smērvielām, kā ari . uz tās
dublikāta otrā pusē, cik ilgi loķomotive,
pa tās atrašanās laiku depo bez brigādes,
turēta zem uguns, kad tā izdzēsta, kad
iekurināta un cik kurināmo vielu patērēts
iekurināšanai. . Tādas pašas ziņas minētā
kvītē un tās dublikātā ieraksta ari kuri-
nātāji, .kuru uzraudzībā lokomotīve no-
dota pa brigādes atpūtas laiku apgrozības
vai gala stacijās, kur nav depo.

Loķomotive skaitās zem uguns no tā
laika, kad brigāde to karstā stāvoklī ir
nodevusi depo vai sevišķiem kurinātājiem,
līdz tam laikam, kad tā no brigādes atkal
pieņemta, atskaitot laiku starp tās izdzē-
šanu un iekurināšanu un bez tam 3 stundas
iekurināšanai.

29. Lokmotivi nododot, Iokmotives va-
dītājs saņemto kvīti par nodotām kuri-
nāmām vielām pievieno pie sava ziņojuma.
Tāpat pievienojami pie ziņojumiem kvīšu
dublikāti no kvītēm, kuras- lokomotives
vadītājs izdod depo dežurantam.

Kvītes par lokmotivju vadītājiem iz-

dotām kurināmām vielām un kvīšu dub-
likātus par kurināmām vielām, kas sa-
ņemtas no tiem līdz ar lokomotivi depc
dežuranti iesūta centrālai statistikai.

30. Kvītes par karsto rezervi un ma-
nevru darbiem, izdodamas saskaņā ar
noteikumiem N° 262.

31. Vilcienu svars jāaprēķina saskaņā
ar rīkojumu N°295,. iespiestu Dz. virsvaldes
rīkojumu krājumā Ns 32 no 15. augusta
1925. g.

32. Prēmiju par kurināmo ietaupī-
jumiem aprēķina centrālā statistiska un
tā izmaksājama reizi mēnesī, ne vēlāk
kā trešā mēneša 15. datumā, skaitot
no norēķina mēneša..

33. Lokomotivju nobraukums jāaprē-

ķina pamatojoties uz lokomotīvju vadītāja
ziņojumiem. Manevru darbi un karstā
rezerve aprēķināmi:saskaņā ar lokomotivju
vadītājiem izdotai» darba kvītēm, kuri-
nāmo vielu patēriņš jāaprēķina, pama-
tojoties uz kvītēm! par saņemto un at-
tiecīgos gadījumos nodoto kurināmo vielu
daudzumu, kā anii ievērojot atzīmes uz
kvītēm ser. VS 308a par lokomotivju
iekurināšanu un to stāvēšanu zem uguns.
Brutto tonnu kilometri aprēķināmi pēc
vilcienu pavadrakstiem..

34. Ja vilcienu ved divjūgā, tad vil-
ciena brutto tonnu kil»metni skaitu sa-
dala starp abām lokomotīvēm vienlīdzīgi.

35. Stumjošām lokomotīvēm kuri-
nāmo vielu patēriņš apiiāķiirtams kā manevr-
iokomotivēm.

36. Ja lokontotive: brauc bez sastāva,
tad kurinām» vielu: patēriņa normu ap-
rēķina vienīgi no tokoMtotives noskrē-
jiena.

37. Kurināmo vietu patēriņu darba
vilcienu lokamotivēm aprēķina, izejot no
lokomotives nobraukuma, pārvadātā
brutto tonnu kilometra skaita, loko-
motīves nostāvēšanas pa iekraušanas un.
izkraušanas laiku,, pie kam, pēdējo uz-
skata kāi manevru: darbu un karstu
rezervi stacijās.

38. Mēģinājumu»braucieniem ogļu. ur
mēģinājumu patēriņu normas iepriekš, ne-
noteic. Normas nosaka mašinu. direktors
atkarīhi no izmēģināmo ogļu īpašibārm.

39. Atkarībā no apstākļiem galveiaais
direktors var grozīt kā 10. p. paredteito
likmi, par ietaupītām kurināmām vidām,
tā ari prēmijas aprēķināšanas un sadalī-
šanas kārtību.

Rīgā, 1926. g. 2. novembrī.
Ministru prezidents A. Albert ngs.
Satiksmes ministris P. Aroniets;

Noteikumi
prēmiju aprēķināšanai par smēr-
vielu ietaupījumiem lokomotives

un vagonus smērējot. .
(Izdoti uz not. par valsts darbinieku

atalgojumu 26. p. pamata.)
1. Prēmijas par smērvielu ietaupī-

jumiem saņem lokomotīvju vadītāji, viņu
palīgi, vagonu smērētāji, attiecīgos gadī-
jumos vagonu apskatītāji un uzraudzības
personāls uz linijas un virsvaldē.

2. Ietaupījumu lielumu aprēķina pēc
galvenā direktora apstiprinātām normām,
kūjas uzstādamas lokomotīvēm uz
100 lok. km un vagoniem uz
10000 asu km_. Prēmijas izmaksājamas
par katru smērvielu vairumu, kas ietau-
pīts pret minētam normām.

Piezīme. Izdarot izmēģinājuma
braucienus pēc pamata un vidējā
remonta, kā ari pēc periodiska ap-

. pārpatēri ņš atvelkārns no velako mēnešu ietaupīju*\ZTāda veida izmaksājama tikai stari;
starp ietaupījumu un pārpatēriņu

5. Pārpatēriņu lielums par katru n?nesi aprēķināms naudā, saskaņā «11. un 12. p." ' dr
6 Budžeta gada beigās pēc galvenādirektora ieskata pārpatēri ņu var d?^pilnīgi vai pa daļai, izņemot pēdējo mtnesi, kura pārpatēriņš atvelkams no nākoša gada ietaupījuma.
7. Lai novērstu ļaunprātīgi raepietie

košu smērēšanu un paviršu bukšu U2raudzību, par katru, izkausētu buksi vaigultni uzliekami sekosi sodi, kuri atvelkāmi no prēmijas:
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ļ gultni .... 3,- 3,- 1,5 1,5
Par izkausētu ten-

d«ru buksi . . 2,-2— 1,5 1,5
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\Wm izkausētu var
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1. piezīme. Šis sods uzliekams-
tādos gadījumos,, ja tieši ir pie-
rādīts, ka gultņi ir izkausēti aiz
lokomotivju brigādes vai smērētāju

, nolaidības vai vispār aiz viņa vainasv
2. piezīme. Naudas sods nekādai

ziņā neizslēdz' administratīvo sodu,.
kuru uzliek ma&inu direktors vai at-
tiecīgs iecirkņa- priekšnieks.

8. Katia mēneša sākumā «asinu
iecirkņi sniedz centrālai statistikai ziņas
par notecējušā mēnesī sodītāun brigādē»
un smērētājiem,, kmriem no. izmaksājamās
smērvielu prēmijas jāatvelk attiecīgas
sumas saskaņā ar 7. p.

9. Pie prēmijas aprēkjaāsanas no-

braukto' kilometru kopskaits un smērrnelu
patēriņš noapaļojami: 1) lokomotīvju
nobraukums līdiz (100) km, pie mēnešu
kopsumas aprēķināšanas, 2) vagonu no-
braukums lieto tūkstots (1000) asu/km
par katru vilcienu, pieņemot 50 lok. km
resp. 500 vagonu asu km un vairāk par

veselu 100 uesp. 1000, bet mazāku skaitu.
atraetot un 3) smērvielu peteiriņš Ik»
kilograma vienai desmitdaļai, pieņem»
0,05 un vairāk par veselu desmitdaļa,

bet mazāk — atmetot.
10. Ja lokomotīve nav apgādāta ar

automātisko smēraparatu, vai tāds sabo-
jājies, tad lokomotivju vadītājiem savu

ziņojumu augšas laba stūrī jaatzim
„bez smēra'parata". Ja smeraparats jj
tad nekādas atzīmes ziņojumos n»

vajadzīgas. , ,.
Piezīme. Zem „ smeraparats »

protami dažādu sistēmu mechanisj'
(preses) un pilienu cilindru srne
jamie aparāti. Smērēšanas iet*? <

kurās cilindru smērēšana no

caur sūkšanu vai pašteku , par
aparātiem neskaitās. A

11. Par srrērvielām, kas ietauP k.
pret noteiktām patēriņa normām,
sajamas sekošas prēmijas : . sin g-

1) par ietaupījumiem lokomotīvju
' rēšanā -75% no ietaupītas e!,

vērtības; sfli&S"
2) par ietaupījumiem vagonu -

fanā - 500no ietaupītas e.l

vērtības.

4Katru mēnesi

. ?ka{a > lokomotīvj u un vagona
sanai un smērēšanai izlE ^'vielas liekamas uz attiec" Sm!r-
monta kreditiem. šinīs p^ re"
par to ietaupījumiem premiS111"03
maksājama, kā ari nav izdai-vilkumi par varbūtējiem 12'?7^
pārpatēriņiem. s™rvielu

3. Prēmijas aprēķina centrālā .
stika un tās izmaksājamas Par f fmēnesi, ne velak kā treša mēnešar ltuma, skaitot no_ norēķina mēneša



j2. Prēmijas sadalāmas sekošā kārtā:

A> Lokomotivju smērēšana (11. p.):

ļ) lokomotives vadītājam — 55%;
2) lokomotives vadītāja palīgam —

42% ;
3) uzraudzības personālam — 3° o.
g Vagonu smērēšana (11. p,) :
1) vagonu smērētājiem — 95'/'.,
2) uzraudzības personālam — 5'/o.
13. Prēmijas, kas minētas 12. p. A

?grup ā 3. punktā un B. grupā 2. punktā
sadalāmas sekosi:

1) Inženieri revidenti saņem — 30 da-

2) Mašīnisti — instruktori saņem —
25 daļas katrs;

3) Smērvielu inspekcij. vec techniķ is
saņem — 25 daļas;

i 4) Rezerves fonds — 20 daļas katrs.
14. Uzraudzības personāls (kā ari

mašinisti-instruktori) saņem prēmiju no

visu lokomotivju un vagonu smērvielu
ietaupī jumiem un pirmo pārpatēriņš at-
velkams no otro ietaupījumiem, un otrādi.

15. Rezerves fonds atrodas galvenā
direktora rīcībā. Šī >onda līdzekļus var
izlietot sekošām vajadzībām:

a) izsniegt atlīdzību par dažādiem jaun-
ievedumiem un izgudrojumiem lo-
komotivju un vagonu smērēšanai;

b) izsniegt gratifikācijas par sevišķiem
nopelniem smērvielu izmantošanas
uzlabošanā ;

c) techniskas literatūras iegādāšanai;
d) komandējumiem iepazīšanās nolūkos

ar jaunākām smērēšanas ierīcēm,
paņēmieniem un t. t., un

e) prēmijas izmaksas regulēšanai, .ja
varbūtējas pārmaksās uebīītu iespē-
jams atprasīt.

16. Gadījumos, ja vilcienus smērē uz

vietām gala punktos, tad prēmija iz-
maksājama vagonu smērētājiem .vai va
g5nu apskatītajiem, ja pēdējie izpilda
smērētāju pienākumus, pieturoties pie
sekošas kārtības :

1) Ja vilcienus smērē vienā gala punktā,
bet otrā nesmērē, un tie atgriežas
atpakaļ bez smēfēšanas, tad prē-
mija aprēķināma pēc vagonu asu km
nobraukuma turp un atpakaļ.

2) Ja vilcienus smērē divos gala
punktos, tad prēmija aprēķināma
katram smērētājam atsevišķi, at-
karībā no vagonu asu km nobrau-
kuma, tikai vienā virzienā.

17. Uz L-platuma ceļiem prēmiju iz-
maksā vagonu apskatītajiem, kuri gala
punktos izpilda smērētāju pienākumus,
pie kam prēmija aprēķināma katrai linijai
atsevišķi saskaņā ar 2 p. Prēmija starp
vagonu apskatītajiem — smērētājiem sa-
dalāma proporcionāli nostrādāto darba
dienu skaitam.

18. Iecirkņu priekšnieki iesūta cen-
trālai statistikai lokomotivju brigāžu, va-
gonu smērētāju un 16. un 17. p. minēto
vagonu apskatītāju sarakstu ne vēlāk, kā
nākošā mēneša 10. dienā 2 eksemplāros,
izrādot kalpotāja vārdu, uzvārdu, izpil-
dāmo amatu, darba Ne un piezīmes rub-
rikās pārmaiņas kalpotāja darba gaitā,
tet vagonu apskatītajiem uz L-platuma
ceļiem (17. p.) ari nostrādāto darba
dienu skaitu.

19. Lai būtu iespējams aprēķināt prē-
m ijas likmes, tad par katru smērvielas
ļpu materiālu apgāde sniedz ziņas par
Ctpar katru notecējušo mēnesi tieši
centrālai statistikai, ne vēlāk, kā nākošā
^neša 10. dienā.

,'? Lai smērvielu patēriņu varētu pa-
jeizi aprēķināt, tad to izdošana no no-
stāvam un no braucieniem atlikušās
smērvielas pieņemšana izdarāma tikai
Pec svara, bet ne pēc mēra. Lai varētu
ļ|areizi noteikt izdoto un atlikušo smēr-
]elu neto svaru, tad uz visām kannām

Wzimē (jāuzsit) vai jāuzkrāso taras

j*l»Smērvielu patēriņš prēmiju iz-
degšanai aprēķināms katrai personai
sev išķi pēc lokomotivju vadītāja ziņo-

?mviem, vagonu smērētāju ziņām un
»ļsu dublikātiem no noliktavām.
...-• Smērvielu izdošana no noliktavām
šauta vienīgi ar depo dežurantu, bri-
ļļu rīkotā ja vai cita no mašinu direk-

a izraudzīta aģenta rakstisku apstipri-
T" " uz kvītēm.
J- No noliktavām lokomotivju sme-
|.«nai saņemtais smērvielu daudzums
ļ raKsla lokomotivju vadītāju ziņojumos
sidK, all )umā. Ziņojumos jāuzrada smer-
ļj patēriņš par katru nepārtrauktu
'J35 laiku.
:L' L°komotivi nododot vai pieņemot,
hļkvitē ser. 308-a (zaļā) par par-

i0 smērvielu daudzumu. Gadi-
' ka d smērvielas pārnes no vienas

lokomotives_ uz otru, pieņemšanas kvitē
un ziņojuma jāuzrāda lokomotives numurs
un sērija, no kuras smērvielas pieņemtas.

25. Visos gadījumos, kad uz lokomo-
tīvēm cilindru eļļas vietā lieto gultņu
eļļu, pie prēmijas aprēķināšanas no visa
patēriņa Jieskaitāma kā cilindru eļļa
un pāreja ka gultņu eļļa. Mašinu eļļa
un liellopu tauki, kurus lieto Vesting-
hausa pumpju gaisa cilindra smērēšanai
un Jaukšu karstiešanas (sakaršanas) no-
vēršanai, skaitāmi pie prēmijas aprēķinā-
šanas: pirmā — kā gultņu eļļa un otrā —
ka cilindru eļļa.

Petroleja, kuru lieto ziemas laikā gultņu
eļļas atšķaidīšanai, pielīdzināma gultņu
eļļai pec ekvivalenta — 1 kg petrole-
jas =/a kg gultņu eļļai. Smērvielas,
kuras patērētas lokomotives mazgājot,
ierakstāmas nevis uz lokomotivju vadītāju
kvītēm, bet uz kvītēm ser. T 77 un prē-
mijas aprēķināšanā nav ieskaitāmas.

26. Vagonu smērētāju ziņās (sērija
V. S. 334) smērvielu izdevējs ieraksta no
noliktavām izdoto smērvielu daudzumu
un apstiprina ar savu parakstu, atzīmējot
smērētāja izdotās kvītes numuru.

27. Gadījumos, ja smērētāju grāma-
tiņa (ser. V. S. 334) pieprasītājam aiz
kaut kādiem iemesliem nebūtu klāt, tad
smērvielas izdodamas vienīgi ar depo
dežuranta vai cita attiecīga aģenta rak-
stisku atļauju, pie kam izdotās smēr-
vielas vairumu un kvītes numuru nolik-
tavas pārzinis atzīmē uz tās pašas at-
ļaujas. Šī atļauja ir vēlāk obligatoriski
jāielīmē attiecīgā grāmatiņā.

28. Katra -mēneša beigās smērētāji
uzrāda ziņās (ser. V. S. 334) pārpalikušo
smērvielu daudzumu, kurš atzīmējams
ari nākošā mēneša ziņās kā pārpalikums
no pagājušā mēneša.

29. Katru mēnesi vagonu smērētāju
ziņas iecirkņu priekšnieki, pēc pārbaudī-
šanas, iesūta centrālai statistikai, kura pēc
kvītēm pārbauda ziņas pareizību un ap-
rēķina attiecīgo prēmiju par smērvielu
ietaupījumiem. Katras smērētāju grāma-
tiņas pirmajā lapas pusē jāuzraksta attie-
cīgas smērvielu normas un jābūt iecirkņa
priekšnieka vai viņa vietnieka parakstam.

30. Mašinu direktoram ir tiesība uz
iecirkņa priekšnieka priekšlikumu darbi-
niekiem, kuri ietaupījumu iegūšanai lieto
nelikumīgus līdzekļus, atņemt uz zināmu
laiku tiesības uz prēmijas saņemšanu.

31. Atkarībā no apstākļiem galve-
nam direktoram ir tiesība grozīt kā
7. pantā paredzētos sodu apmērus un
11. pantā paredzētās %°,'o likmes par
smērvielu ietaupījumiem, tā ari prēmijas
aprēķināšanas un sadalīšanas kārtību.

Rīgā, 1926. g. 2. novembri.
Ministru prezidents A. A 1 b e r i n g s.

Satiksmes ministris P. A r o n i e t s.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Pārgrozījums

tautas labklājības ministri jaspaziņojumā
par komandējumu atlīdzības vietā pie-

šķirtām piemaksām.
Š. g. „Valdības Vēstneša" 73. numurā

iespiestā paziņojumā par komandējumu
atlīdzības vietā- piešķirtām piemaksām
3. nodalījumā strīpot: „9. rajona darba
inspektoram Pļaviņās 90. 60. - " un sa-
skaņā ar ministru kabineta 5. novembra
lēmumu sekošiem darba inspektoriem
līdzšinējo normu vietā likt:* 's; g'«

c o 4, c
371 ESI
«>; £e»

_; -J oo -J

Rīgas 3. rajona inspek-
toram 80,— 65, -

4. rajona darba inspek-
toram Valmierā. . . 120,- 90 —

5. rajona darba inspek-
toram Jelgavā ... 95,— 70,—

7. rajona darba inspek-
toram Daugavpilī . . 110,— 80,—
1926 g. 17. novembrī. Ne 4908.

Departamenta direktors F. Roze.

Darba un tarifa nodaļas vadītājs
J.Kar k 1 i ņ š.

Atgādinājums.

Atgādinu tiem Rīgā un Rīgas apriņķī
1927. gada iesaukšanas sarakstos ieve-
stiem pilsoņiem, kuri apmeklē skolas,
kas dod tiesību uz iesaukšanas atlikšanu
kara dienestā izglītības turpināšanai un
kuf i vēlas dabūt iesaukšanas pagari-
nājumu, nekavējoties jau tagad
iesniegt Rīgas apriņķa karaklausības ko-
misijai attiecīgu lūgumu ar apliecību
par skolas apmeklēšanu.

Minēto lūgumu iesniegšanas termiņš
izbeidzas š. g. 31. decembrī. Pēc šī
laika iesniegtie lūgumi netiks ievēroti
un novēlojošie lūdzēji tiks iesaukti kara
dienestā.

Rīgas apriņķa kara priekšnieks,
pulkvedis Kreicbergs.

Paziņojums.
Farmācijas valde uzaicina visus drogu

veikalu īpašniekus atjaunot viņiem iz-
dotās atļaujas veikalu turēšanai. At-
tiecīgie lūgumi, apmaksāti ar 80 san-
tīmiem zīmognodokli, iesniedzami far-
mācijas valdei līdz 10. decembrim.

Rīgā, 1926. g. 30. oktobrī.
Farmācijas valdes priekšnieks

M. P u* b a r n i e k s.
Darbvede E. Rūtenberg.

Latvijas jaunatvērtā vicekonsulata
Konstancē adrese:

Vice-Consulat de Lettonie,
Boulevard Elisabetta Ne 9,

Constantza, Roumanie.
A»r vicekonsulatu var sarakstīties ru-

māņu, franču, angļu un vācu valodā.

Latvijas jaunatvērtā vicekonsulata
Buiawayo> Rhodesia, adrese:

Latvian Vice Consulate,
P. O. Box 529,

Bulawayo, Rhodesia.
Ar vicekonsulatu var sarakstīties angļu

valodā.

Paziņojums
Rīgā dzīvojošiem valsts darbiniekiem.

Tautas labklājības ministrijas sociālās
apgādības departaments paziņo, ka
Dr. A. M i t u 1, dzīvojoša Lāčplēša ielā
Ne 24, dz. 16, ir pieņemta par rajonārsti.

Departamenta direktors O. Sīlis.
Valsts darbinieku ārstniecības

nodaļas vadītājs Dr. D r i b b a.

Paziņojums
Strenčos un apkārtnē dzīvojošiem valsts

darbiniekiem.
Tautas labklājības ministrijas Sociālās

apgādības departaments paziņo, ka Dr.
Fēliks Celmiņš ir pieņemts par valsts
darbinieku ārstu ar dzīves vietu Strenčos.

Departamenta direktors O. Sīli s.

Valsts darbinieku ārstniecības
nodaļas vadītājs Dr. Dribba.

Latvijas bankas nedēļas pārskats
uz 17. novembri 1926. g.

.AKTIVA. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās kasē un
_ oie ārzemju emisijas bankām . . 23,620,162 35
Ārzemju valūta 28,198,240 20
Sudraba ņaudi 2,161,959 —
Valsts kases zīmes u.sīka metāla nauda 9,931,497 85
īsa termiņa vekseli ...... 70,599,171 24
Aizdevumi pret nodrošinājumiem . 54,014,923 25
Citi aktivi ? 10,773,129 67

1^9,299,083 S6

PASĪVA. Lati. S
Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 28,646,860 —
Pamata kapitāls 13,446,905 58
Rezerves kapitāls ... ..... 2,236,778 67
Siecialas reierves 2,500,000 —
Noguldījumi .11,205,18898
Tekoši rēķini; 46,018,861 69
Valsts rēķini un depoziti .... 75,576,285 31
Citi pasivi . 19,668,203 33

ls9,299.083 56

Piezīme : uz 17. novembri 1926. g. Latvijas bankas naudas zīmes apgrozībā par Ls 28,646,860 —
kuras nodrošinātas:

1) ar tīru zeltu 2500 klg (divi tūkstoši pieci simti klg), kas pec paritātes 1 klg =
Ls 3444,44 nodrošina _ ? _ • . 8,611,110 -

2) ar $ 2 400.000,— (divi miljoni četri simti tūkstoši dolāriem), kas pec pa-
ritātes $ 1,— = 1,5046 gr. tīra zelta = Ls 5,18262, nodrošina 12,438,288 —

3) ar £ 301.229,—/— (trīs simti viens tūkstots divi simii divdesmit de-
viņām angļu mārciņām), kas pēc paritātes £,1,— = 7,32238 gr. tīra zelta =
Ls 25,22155, — nodrošina ? ? . 7,597,462 —

R i g ā , 17. novembrī 1926. g. Ls 28,646,860^:

Padomes priekšsēdētājs Ringolds Kalnings.
18440 Galvenā direktora v. V. B a n d r e v i č s.

KURSI.

Rīgas birža, 1926. gada 20. novembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dolārs .... 5,184 — 5,194
1 Anglijas mārciņa .... 25,16 — 25,24
100 Francijas franku .... 18,50 — 18,85
100 Beigas 71,85 — 72,55
100 Šveices franku .... 99,65 — 100,65
100 Itālijas liru 21,60 —22.C0
!00 Zviedrijas kronu. . . . 138,0—139,05
100 Norvēģijas kronu . . . 132,30—133,30
100 Dānijas kronu . . . 137,85 —138,90
100 Čechoslovaķijaa kronu . . 15,25 — 15,55
100 Holandes guldeņu . . . 206,75 — 208,50
100 Vācijas marku .... 122,60 — 123,80
100 Somijas marku .... 12,97—13,17
100 Igaunijas marku . . . . 1,37—1,395
100 Polijas zlotu ... 54,00 — 64,00
100 Lietavas Utu 50,70 — 51,70
1 SSSR červoņecs ....

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425 — 3445
Sudraba 1 kg 90 — 98

Vērtspapiri:

5°/o neatkarības aizņēmums . 98— 100
4°/o Valsts prem. aizņēmums . 98—100
6°/o Zemes bankas ķīlu zīmes 92— 93
8°/o Hipotēku bankas ķīlu

zīmes 96 — 97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs J. S k u ; e v i c».

Zvērināts biržas maklers M. O k m i a n s.

Literatūra.
Novembris JNs 7. Valsts Statistiskā

Pārvalde. Mēneša biļetens 1926. gadā.
Rīgā, 1926. g.

Latvijas Saule. JMa 46 — 1926. g.

Māksla.
Nacionālā opera. Sestdien, 20. no

vembrī, balets „Kopelija". Piedalās
operas baletmeistare Aleksandra Feo
dorova, Plucis, Leščevskis, Lence, Ļvovs
Cveibergs, Šestakova un citi Diri-
ģents Jānis Mediņš. Svētdien, 21. no-
vembrī, pulksten 2 dienā, 11. tautas iz-
rādē „ T r a v i a t a " ar Gothard-Berg-
kindi, Spenneru, Verneru pirmās lomās,
Diriģents Jānis Mediņš. Pulksten 7.30
vakarā otro reizi „Verters",
galvenā diriģenta Emila Kupera vadībā.
Piedalās: Amanda Libert-Rebane, Mariss
Vētra, Natālija Ulande, Emils Mauriņš,
Ed. Miķelsons. — Alfredo Kazella,
viesis-solists nacionālās operas nākamā
IV. simfoniskā koncertā pirm-
dien, 22. novembrī, ir Itālijas muzikālās
šodienas redzamākā personība. Itāļu
jaunās mūzikas biedrības piezidents
(Corporacione della Musicha Nuove),
Kazella ne tikai rodas par jaunās Itālijas

mūzikas dzīves idejisko vadoni, bet ar
lielu iespaidu darbojas ari starp-
tautiskā modernās mūzikas savienībā.
Nacionālās operas simfonisko koncertu
pirmdien, 22. novembrī, vadīs galvenais
diriģents Emils Kupers. Biļetes parketā
un I balkonā Ls 3, II balkonā Ls 2,
III balkonā un stāvparterī Ls 1, galerijā
50 sant. Koncerta sākums p. 8.30 va-
karā. — Otrdien, 23. novembrī, «Teika
par neredzamo pilsētu Kite/u
un jaunavu Fevroniju", galvenā
diriģenta Emila Kupera vadībā ar Brech-
man-Štengeli, Bērziņu, Niedru, Vasiļjevu,
Berzinsku, Mauriņu galvenās lomās. -
Trešdien, 24. novembrī, ierēdņiem un
privātai publikai „Traviata".

Nacionālais teātris, Sestdien, 20. no-
vembri, pulksten 7.30 vakarā, Oskara
Vailda komēdija «Ideālais vīrs",
kuru publika uzņēma ar lielu interesi un
piekrišanu. Svētdien, 21. novembrī, pulk-
sten 2 dienā, M. Lengieļa komēdija
«Nakts serenāde", kura ari pag.
izrādē bij izpārdota. Antonijas lomā
— Ludmila Spīlberg. Pulk-
sten 7.30 vakarā O. Vailda komēdija
«Ideālais vīrs". Otrdien, 23. no-
vembrī, pulksten 7.30 vakarā, tautas iz-
rādē Skriba komēdija „Glāze ūdens".
Sagatavošanā Linduļa jaunā drāma « Gai-
galu dzimta". A. Mierlauka režijā.

Dailes teātris. Sestdien, 20, novembrī,
pulksten 7.30 vakarā, Allunana jautrā
komēdija „Dzchons Neilands" .
Leontines lomā viesosies A 11 u n a n -
Anderson. Svētdien, pulkst. 2 dienā,
par strādnieku cenām komēdija «Ro-
berts un Bertrams" un vakarā
..Pilsonis muižniekos.

Redaktors: M. Aroni.

Šim numuram 6 lapas puses.
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Tiesu sludinājumi,
i *

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—2014. un
2079. p. un Balt. privāttiesību kop.
2451. p. pamata, uz Ester Ruchel
Dāvida m. Giršovič,. dzim. Bilinskis
lūgumu uzaicina visas personas, kurām
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 9. novembri
1926. g. publicēto 1925. g. 30. sept.
Rīgā mirušā Feodora Arona (Arkādija)
dēla Giršoviča, 1917. g. 25. febr. mājas
kārtībā taisīto testamentu, ka ari
visas personas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mir. Feodora Giršoviča
mantojumu vai sakarā ar šomantojumu,
kā mantiniekiem, legatarijiem, fidei-
komisarijiem, parāddevējiem un t. t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma ie-
spiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts,
tad minētās personas atzīs kā atteikušās
no ierunām un zaudējušas savas tie-
sības, bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 11. novembrī 1926. g. LJNs 4624
Priekšsēd. v. A. Veidners.

17953a Sekretārs A. Kalve.

Dombrovska atstāto mantojumu
krdas tiesības kā mantiniekiem, lega-
tariem, fideikomisariem, kred loriem
u. t t. pieteikt savas tiesībai šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas .Valdības Vēstnesī*.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1926. g 12 nov. L. Ns 1461/26
Priekšsēdētāja v. V e i s s.

18355 Sekretārs K. Pussars.

Liepājas apgabaltiesa,
uz sava 11. novembra 1926. g. lēmuma
pamata uzaicina 1. ju'ija 1924. g. Vents-
pil mirušā Fridricha Johana d. N e i-
mana un 12. maijā 1916. g. mirušas
Lizetes Neiman mantiniekus, kredi-

torus, legatarus, fideikomisarus un visas
citas personas, kam varētu būt kādas
tiesības vai prasības uz atstāto manto-
jumu, pieteikt viņas tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma iespiešana»
dienas.

Tiesības un prasības, par kurām ne-
būs paziņots tiesai minēta laika, tiks
atzītas par zaudētam uz visiem laikiem.

Liepājā, 15. nov. 1926. g. 1* 1115-m/26
Priekšēd. b. V. Bienenstams.

1«375 Sekretārs A Jansons.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod.,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—2014.' un
2079 p. p. un Balt. privāttiesību kop.
2451 p.pamata, uz Linas Jāņa m.Asmin
lūgumu uzaicina visas personas, kurām
v kaut kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 16. novembrī
1926. g. publicēto 1926. g. 7. augustā

Rīga mirušās Margaretes Dāvida m Hess
(sauktas Essenberg) 1926 g. 4. augustā
pie Rīgas _ notāra Krūklanda taisīto testa-
mentu, kā ari visas personas, kurām ir
kaut kādas tiesības uz mir. Margaretes
Hess mantojumu vai sakarā ar šomanto-
jumu,kā manti niekiem, legatar., fideikomi-
sarijiem, paraddevējem un t.t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un ierunas minē-
tai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas .Vaid.
Vēstnesī*. j

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts,
tad minētās personas atzīs kā atteikušās
no ierunām un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par likumīgā
spēkā gājušu. ļ

Rīgā, 1926. g. 16. novembrī. L.N°4906
Priekšsēdētāja v. A. V e i d n e r s. ļ

18358 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabalt.registrac. nodaļa
uz likuma pat biedrībām, savienībām
un politiskam organizācijām 17. p. pa-
mata paziņo, ka ar viņas 1926. gada
13. oktobra lēmumu reģistrēta bezpeļ-
ņas biedrība: .Rīgas nomaļu savienības
bēru kase*, ar valdes sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārziņa Eglīts.
18364 Sekretārs Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz 1921. g. 1. februāra likuma par lau-
lību 50., 61., civ. oroc. lik. 339., 366.,
441., 698., 700. un 718. panta 1 punkta
pantu pamata, ar šo dara zināmu Kārlim
Kalniņam, ka tiesa š. g. 25. oktobrī
aizmuguras nosprieda viņa laulību ar
Matildi Kalniņ, dzim. Niedre šķirt.

Jelgavā, 1926. g. 15. nov. L.Nš 253/26
Priekšsēd v. R. M ii 11 e r s.

18452 Sekretāra o. F. Kāps.

Jelgavas apgabaltiesa
uz civ. proc, lik. 1967., 2011—2014.
2079. un priv. lik. 2451. _ p. pamata,
uzaicina visas personas, kuram būtu kādi
strīdi vai ierunas pret 1924. g. 7. martā
mirušā Pētera Abatnieka 2. martā
1924. gada mājas kārtībā sastādīto
testamentu pieteikt savus strīdus un
ierunas šai tiesai sešu mēn. laikā,
skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī*.

Pec minēta termiņa notecēšanas, tiesa
nekādas ierunas nepieņems un nepie-
teiktas tiesības atzīs par speķu zaudē-
jušam.

Jelgavā, 1926 g 13. nov. L.J*1712/26.
Priekšsēdētājs v. P. E f I e r t s.

18450- Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.—2014.,
2079. un priv. lik. 2451. p. pamata,
uzaicina visas personas, kurām būtu kādi
strīdi vai ierunas pret 1925. g. 10. jūlijā
mirušā Jāņa Miķeļa d. J u k o ņ a 1925. g.
mutiski sastādīto testamentu, pieteikt sa-
vus strīdus un ierunas šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespļešanas dienas .Valdibas Vēstnesī*.

Pec minētā termiņa notecēšanas tiesa
nekādas ierunas nepieņems un nepie-
teiktas tiesības atzīs par spēku zaudē-
jušām.

Jelgavā. 1926. g. 13. nov. L. J* 1358.
Priekšsēdētāja v P. E f f e r t s.

18449 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 190/., 2011., 2014. un
2079 pp. pamata uzaicina visus, kam
būtu (uz 1925. g. 23. oktobrī mirušā
Jēkabpils apriņķa, Biržu pagasta zemtura
Jāņa Pupuriņa atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantiniekiem, lega-
tariem, iideikomisariem, kreditoriem u. 1.1,
pieteikt savas tiesības šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas .Valdības Vēstnesī*.

Termiņā nepieteiktās tiesības ieskaitīs
par speķu zaudējušam.

Jelgavā, 1926_ g. 13.nov. L. J* 1617/26
Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.

18443 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011., 2014-,
2079. p. p. pamata, uzaicina visus, kam
būtu uz 1918. g. 21. oktobrī mirušā
Jāņa lijas d. Ustiņa, Ustinovkas
mājas Īpašnieka atstato mantojumu kādas
tiesības, kā mantiniekiem, legatariem,
Iideikomisariem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai Tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas .Valdības Vēstnesī*.

Termiņā nepieteiktās tiesības ieskaitīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1926.g. 13. nov. LJ*675/26. g.
Priekšsēdētāja v. P. Efferts.

18444 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011., 2014. un
2079. pp. pamata uzaicina visus, kam
būtu uz 1881. g. 12. marta miruša
Sīmaņa Adamsitisa (Adumaitis) atstāto
mantojumu kādas tiesības kā mantinie-
kiem, legatariem, iideikomisariem, kre-
ditoriem u. t. t, pieteikt savas tiesības
šai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas „Valdibas
Vēstnesī*.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1926. g. 12. nov. L. N»2018/26
Priekšsēdētāja v. Ve i s s.

18366 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. Uk. 1967., 2011., 2014. un
2J79. pp. pamata uzaicina visus, kam
bulu uz 1915. g. 7. oktobrī mirušās Ievas
Poriet, dzim. Biernan atstāto man-
totumu kādas tiesības kā mantiniekiem,
legatariem, iideikomisariem, kreditoriem
u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas .Valdības Vēstnesī*.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1926. g. 13. nov. L.M2144/26
Priekšsēd. v. P. Efferts.

18368 Sekretārs Ķ. Pussars.

Liepājas apgabaltiesa,
uz sava 4. novembra 1926. g. lēmumu
pamata uzaicina _ 31. janvārī 1926. g.
Dundagas pagasta mirušā Kārļa Jāņa d.
Vērpēja mantiniekus, kreditorus, le-
gatarus, fideikomisarus un visas citas per-
sonas, kam varētu būt kādas tiesības vai
prasības uz viņa atstāto mantojumu, vai
kuras vēlētos apstrīdēt viņa testamentu,
pieteikt tiesai savas tiesības un prasības
sešu mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Minētā laikā nepieteiktās tiesības un
prasības tiks atzītas par zaudētām uz
visiem laikiem un pēc aizrādītā termiņa
notecēšanas _ testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā stājušos.

Liepājā, 15. nov. 1926. g. >fe 1063-m/26.
Priekšsēdei, b. V. Bienenstams.

18373 Sekretārs A. Jansons.

Rigas apgabaltiesas 6. iecirkņa tiesu
izpildītājs paziņo, ka 29. nov. 1926. g.,
pulkst. 10 dienā, Rīgā, Ģertrūdes ielā
Ne 68, dz. 6, A. S. .Liepājas bankas"
lietā pārdos Mottela Lissusa kustamu
mantu, sastāvošu no mēbelēm un novēr-
tētu par Ls 5150,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 5. novembrī 1926. g.
18488a Tiesu izpildītājs J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa tiesu
izpildītājs paziņo, ka 30. novembri
1926. g., pulkst. 11 dienā, Rīgā, Blau-
maņa ielā Ne 16, A./S. „Bjorneborgas
kokvilna" lietā pārdos Movša Michel-

sona kustamu mantu sastāvošu n7~*"
lem un novērtētu par Ls 900 ^

ebe-
Izzināt sarakstu , novērtēium ',apskatīt pārdodamo mantu Vai*„-ari

sanas diena uz vietas. lcs Pard«~
Rigā, 3. novembrī 1926 g

18487a_Tiesu _izpildītājs j. Zirģeij
Rīgas apgabaltiesas 6. kcbkLlTizpildītājs paziņo, ka 29. nov H?J'esu

pulkst. ./l dienā Rīgā, Aku "
i|?U'dz. 7, Simona , Lipper ta lieta - "

Markusa Zelmanoviča kusta u mT"
ls 4oo°,-.no d,vana un «"jKTB:

Izzināt sarakstu, novērtējumu ksapskatīt pārdodamo mantu varēs nāmsanas dienā uz vietas. ""Parclo-

Rīgā, 13. novembrī 1926 . g.
18486a Tiesu izpildītājs J. Zirģels

. Š.apgabaltiesas 8. iecirkņa tiesuizpildītājs paziņo, ka 1. dec 1926 „
pulkst. 10 dienā, Rīgā, Sadovniknv' Jielā Ni> 17, dz. 18, pārdosi un &„!Zelika Kremera kustamu mantu sasts

Ls300^
mebe

'U" novērtētu
par

Izzināt sarakstu, novērtējumu kā ariapskatīt pārdodamo mantu Varēs pārdo
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 6. novembrī 1926. g.
18489a Tiesu izpildītājs ,|. Grinins

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa tiesu
izpildītājs kura kancleja atroda 's Rīgā,
Andreja Pumpura ielā Ne 1 paziņo, ka
1. decembrī 1926. g., pulkst. 10 rītā,
Rīgā, Brīvības bulv. Ne 3, veikalā otrrei-
zējā izsolē pārdos Kārļa Meija kustamu
mantu, sastāvošu no 150 m linoleuma,
10 linoleuma grīdsegām un 90 m vasku
drānas un novērtētu par Ls 3000,—.

? Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 17. novembrī 1926. g.
18483a Tiesu izpildītājs V. Požariskis.

Rigas apgabaltiesas I iec. tiesu
Izpildītājs

maziņo, ka 26 novembrī 1926. g., pulkst.
10 dsenā, Rīgā, 1. Grēcinieku ielā Ns 25,
f. .Kari Fritz Romiinder' prasībā
pārdos Dāvida Levensteina
Kustamo mantu, sastāvošu no tērauda
un novērtētu par Ls 31<\

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 20. novembrī 1926. g.
! 8549 Tiesu tzpild. J. O r i n i e 1d s.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu izpil-
dītājs kura kancleja atrodas Rīgā, Andr.
Pumpura ielā Ne 1 paziņo, ka 1. decembrī
1926. g., pulkst. 10 rītā, Rīgā, Parka
ielā Ne 3, dz. 5, otrreizēja izsolē pārdos
Zaras un Dāvida Markuze kustamu
mantu, sastāvošu no mēbelēm un no-
vērtētu par Ls 400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ai'i
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 17. novembri 1926. g.
18482a Tiesu izpildītājs V. Požariskis.

Liepājas apgabaltiesa,

uz sava 11. novembra 1926. g.lēmuma
pamata uzaicina 8. decembri 1916. g
mir. Katarinas Adelheides H a r tii n g,
7. juliiā 1916 g mir. Kārļa Gustava d.
Hartunga uu 13. maija 1914. g. mir.
Bertas Adalindes Sarpantje manti-
niekus, kreditorus, legatatus, fidei-
komisarus un visas citas personas, kam
varētu būt kādas tiesibas vai prasības
uz atstāto mantojumu, pieteikt viņas
tiesai sešu mēnešu laika, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām nebūs
paziņots tiesai minētā laikā, tiks atzītas
par zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 15. nov. 1926. g. Ns929-m/26
Priekšsēd. b, V. Bienenstams.

18376 Sekretārs A. Jansons.

Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis, pama-
tojoties uz civ. proc. lik. 146032 . un
14603 \ p. p., uzaicina Genceli Aroloviču
saņemt 8 lat. 6 sant., kuņ iemaksāti
manā depozitā no Jēkaba Bērziņa,
pēdējā parāda dzēšanai minētam Arolo-
vičam pēc Rīgas-Valmieras apr. 2. iec.
miertiesneša izpildu raksta no 6. sept.
1913. g. ar Ne 1855.
18457a Miertiesnesis (paraksts).

Talsu notārs Jēkabs Melbārzdis ar šopaziņo atklātībai, kā ar pirkšanas-pār-
došanas līgumu, noslēgtu 16. oktobrī
1926. g. ar Ne 2885/20, - Jēkabs Ber"
gers ir pārdevis Dannai Bērrnan un
Rebekai Berger viņam piederošo vienu
ceturto ideālo daļu no Jēkabpils Vecās
Aptiekas par Ls 6000,—.
18471a Notārs J. Melbārzdis.

Paziņojums.
1926. g. 13. novembri finansu ministrs

apstiprinājis statūtus tirdznie-
cības akciju sabiedrībai „A.
Lippert", kuras mērķis ir:

1) tirdzniecība ar šujmašīnām, visā-
dām kantora mašinām, adāmām, vērp-
jamām, aužamām un citām mašinām,
kā ari ar velosipēdiem,. motocikletiem,
automobiļiem, citiem mechaniskiem sa-
tiksmes līdzekļiem, līdz ar minēto ma-
šinu un līdzekļu piederumiem, atverot
nodaļas, kā iekš- tā ari ārzemēs;

2) iegūt, ierīkot, paplašināt un iz-
mantot dažādas augšminēto priekš-
metu tirdzniecības, izgatavošanas, labo-
šanas un montāžas uzņēmumus;

3) uzņemties dažādu veidu priekš-
stāvniecības, kā ari uzņemties un iz-
pildīt dažādus pasūtījumus un piegā-
dājumus, un sarīkot dažādu mašinu
lietošanas kursus.

Sabiedrības dibinātāji ir Latvijas
pilsoņi: Ābrams Lipperts, dzīv. Rigā,
I. Smilšu ielā Ne 4, Sīmans Lipperts»
dzīv. Rīgā, 1. Smilšu ielā N° 4, Žanis
Jākobsons, dzīv. Rigā, Elizabetes ielā
Ne 89, dz. 5, Annete Lippert, dzīv.
Rīgā, I. Smilšu ielā Ne 4, Hermans
Dancigers, dzīv. Rīgā, Vecpilsētā X» 2.

Sabiedrības pamatkapitāls Ls 100.000,
500 akcijās pa Ls 200 katra.

Valde atrodas Liepājā.
Tirdzniecības un banku nodaļas

priekšnieks A. Kacens.
18496a Revidents A. Zalpeterj .

Tiešo nodokļu departamenta dazadu

maksājumu piedzinējs paziņo, ļca **?
novembri 1926. g., pulkst. 1 diena, R|a,
Mārstaļu ielā Ne 17, dz. 3, pārdos vairāk-
solīšanā Vulfson Ribekas kustamu man-
tu, novērtētu par Ls 386,— un sastāvošu

no dzīvokļa iekārtas dēļ viņa 1925. g-
nek. īpaš. nodokļa segšanas.

Rigā, 19. novembri 1926. g.

18481a . Piedzinējs (paraksts).

Tiešo nodokļu departamenta dažādu

maksājumu piedzinējs paziņo, _ ka\ t ?
nov. 1926. g., pulkst. 1 diena, Kiga -
Bruņinieku ielā Ne 59, dz. 1,ļ>°"vairāksolīšanā Abramoviča l"aeil?
tarrui mantu, novērtētu par Ls 4' .

un sastāvošu no 1 ozolkoka cnitetes., '
v%i a 1925. g. ienākuma nodokļa segšana»

Rigā, 9. novembrī 1926. g-

18475a Piedzinējs (paraksts). ,

Tiešo nodokļu departamenta daza
d

u.

maksājumu piedzinējs paziņo,_ k&

nov. 1926. g, pulkst. 1 diena Vm

Stabu ielā Ne 61, dz. 78, pardo> wgj
solīšanā Nomkina Zalmaņa kusta

^mantu, novērtētu par }*.£%, vina
sastāvošu no dzīvokļa iekārtas <jm .

1924. un 1925. g. % P*lff- un m

ienākuma nodokļa segšanas.

Rīgā, 13. novembri 1926. g-
uuTfia Piedzinēj s (paraksts^

Tiešo nodokļu departamenta <Ļ &
maksājumu piedzinējs Pazm"

nā Rīgā,
novembrī 1926. g., pulkst. 2ditri.
Marijas ielā Ns 117, dz. 17, Pf^^^tam"
solīšanā Rabuchina BerKa ^sa.

mantu, novērtētu oar Ls\Jļ .. v jna
stāvošu no dažādām mebeļ"' ' jenāk-
1924. g. % peļņ., zīmogsodu un

nodokļa segšanas.

Rīgā, 12. novembrī 19»
ļ#^iS477a PiedzinejsJPjg^r**-

Zaubes pag. valde, W *J£ ff *
sludina par nozaudētu La« va,des
Ns 30, izdotu no Nītaures P*7S
uz Mildas Auziņ vārdu.

Rigas apgabaltiesas3.civilnod.,uz Latvijas civillikumu kop. 36. p. pie-
zīmes pamata, paziņo vispārībai, ka
laulātie draugi Jānis Jēkaba d. G r a u-
mans un Emilija K ā r ļ a m. Gr au-
ni a n, dzim. Pēterson, noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra R. Voigta 3. novembrī1926.g.reģistra _ Ns 93/10278, ar kuru viņi,
attiecība uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši vietējo civillikumu 79. un turpm.
p. p. paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 16. novemt rī 1926. g. L. Ns4986 ?
Priekšsēd. v. A. Veidners.

18.359 Spltrctnra A KiIvk

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p. pie-
zīmes pamata, paziņo vispārībai, ka
laulātie draugi Hiršs Arona-Ašera d.
Cukers (Zucker) un Blume Hirša m.
C u k e r (Zucker), dzim. Lifšitc noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra R. Voigta 1926. g. 4. novem-
brī reģistra Ns 94/10334, ar kuru viņi,
attiecība uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši vietējo civillikumu 79. un
turpm. p. p. paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 16. novembrī 1926. g. L. Ns 4987
Priekšsēd. v. A. Veidners.

18360 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt.registrac.nodaļa
uz likuma _ par biedrībām, savienībām
un politiskam organizācijām 17. p. pa-
mata paziņo, ka ar viņas 1926. gada
3. novembra lēmumu reģistrēta bezpeļņas
biedrība: .Ebreju jautas augstskolu
biediība", ar valdes sēdekli Rīgā.

Nod. pārz. Eglīts.
i8362 Sekretārs Fridrichsons.

Kigas apgabalt.registrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām
un politiskam organizācijām 17. p. pa-
mata paziņo, ka ar viņas 1926. g.
3. novembra lēmumu reģistrēta bez-
peļņas biedrība: .Biedrība Vislatvijas
bēru kase .Pikols*, ar valdes sēdekli
Kigā.

Nod. pārz. Eglīts.
18363 Sekretārs Fridrich sons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011., 2014. un
2079. pp. pamata uzaicina visus, kam būtu
uz 1926. gada 25. janvāri mirušā
Tukuma apriņķa, Remtes pagasta, .Burt-
nieku' jaunsaimnieka Jāņa Mārtiņa d.
Z a k o v i c a atstato mantojumu kādas
tiesības kā mantiniekiem, legatariem,

iideikomisariem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai s e šu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības Vēstnesī*.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1926. g. 13. nov. L. J*2107/26
Priekšsēd. v. P. Efferts.

18371 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011., 2014. un
2079. pp. pamata uzaicina visus, kam būtu
uz 1919. g. 10. aprili mirušā Izraēla
(Šrula) Smuila d Vasermaņa atstāto man-
tojumu kādas tiesibas kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem, kreditoriem
u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespieduma dienas .Valdības
Vēstnesī*.

Termiņā nepieteiktās tiesības ieskatu
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1926. g. 13. nov. L. J6 1581/26
Priekšsēdētāja v. P. Efferts.

18370 Sekretārs Ķ. Pussars.

Liepājas apgabaltiesa,
uz savu lēmumu no 4. novembri 1926. g.
pamata uzaicina 20 augustā 1923. g.
Asites pagastā mirušā Jāņa Jēkaba d.
S t r e 1 a mantiniekus, kreditorus legata-
rus, fideikomis. un visas citas personas,
kam varētu but kādas tiesības un prasības
uz viņa atstato mantojumu, vai kuras vē-
lētos apstrīdēt viņa testamentu, pieteikt
tiesai

^
savas tiesības un prasības sešu

mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas.

Minētā laikā nepieteiktās tiesības un
prasības tiks atzītas par zaudētām uz
visiem laikiem un pēc aizrādītā termiņa
notecēšanas _ testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā stājušos.

Liepājā, 15. nov. 1926. g. Ns 850-m/26.
Priekšsēdēt. b. V. B i e n e n s t ajn s.

18374 Sekretārs A. Jansons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz-civ. proc. lik. 1967., 2011., 2014. un
2079. p.p. pameta uzaicina visus, kam
būtu uz 1912. g. 17. novembrī mirušā
Jāzepa (Josta)_ S i d a r a (Sidera) atstāto
mantojumu kādas tiesības kā mantinie-
kiem, legatar:em, fideikomisariem, kre-
ditoriem u t. t, pieteikt savas tiesibas
šai tiesai sešu mēneša laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas .Valdibas
Vēstnesi*.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par speķu zaudējušām.

Jelgavā, 1926. % 13. nov. L.Ns 1946/26
Priekšsēd. v. P. Efferts.

18369 Sekretārs K. Pussars.

jeigavas apgaoaraesa,
uz clv. proc lik. 1967., 2011., 2014. un
2079. pp. pamata uzaicina visuskam
būtu uz 1921. g. 24. aprili miruša Vec-
platones zemtura Jāņa P a u č a atstāto
mantojumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomisariem
kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības
šai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas .Valdības
Vēstnesī".

Jelgavā, 1926 g. 13. nov. L. J* 1652/26
Priekšsēdēt. v. P. Efferts.

18367 Sekretārs K. Pussars.

Rīgas 4. iec. miertiesnesis, pamatojo-
ties uz Emmas Mārtiņa m. Kristēvitc
lūgumu un civ. proc. lik. 146048. p., ar
šopaziņo, ka pilnvara, izdota no Emmas
Kristēvitc — Nikolajam Jēkaba d.
Kristevicam un apliecināta pie Rīgas
notāra Krūklanda 22. janvārī 1926. g.
ar reg. Ne 2222 — ar šo atzīta par
iznīcinātu.
18458a Miertiesnesis Pavlovskis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa tiesu
izpildītājs paziņo, ka 27. novembri
1926. g. .pulkst. 3 dienā, Rīgā, Akmeņu
ielā Ne 4, dz. 1, Alfrēda Tauera lietā
pārdos Fridricha Reka kustamu mantu,
sastāvošu no mēbelēm un novērtētu par
Ls 340,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 10. novembrī 1926. g.
18485a Tiesu izpildītājs I. Zir&els.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz dv. proc. Uk. 1967., 2011., 2014
un 2079. pp. pamata uzaicina visus,
kam būtu uz 1915. g. janvāra mēnesī
mirušā Ilūkstes apr., Susejas pag. , Apše-
nieku" māju īpašnieka Kriša Jāņa d.

Jelgavas apgaoamesa,
uz 1921. g. 1. februāra likumu par lau-
lību 50., 61. civ. proc. lik. 339., 366.,
411., 698., 700. un 718. panta 1. punkta
pamata, ar šo dara zināmu Teo-
doram P e t r i k i n a m, ka tiesa 1926 g.
25. oktobrī aizmuguras nosprieda viņa
laulību ar Elzu Petrikinu, dzim.
Sniedzes šķirt.

Jelgavā, 1926. g. 16. no/. LNš 27/26
Priešsēdēt. v. R. M u 11 e r s.

18453 Sekretāra p. F. Kāps.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz dv. proc. Uk. 1967., 2011., 2014. an
2079. pp. pamata neaicina visus, kam
būtu uz 1915. g. 31. decembrī mirušā
Jēkabpils apriņķa, Biržu pagasta zemtura
Māitiņa Pupuriņa atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantiniekiem, lega-
tariem, fideikomisariem, kreditoriem u. 1.1.
pieteikt savas tiesības šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības Ieskatīs
pat spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1926. g. 13. nov. L.Wš 1803/26
Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.

18372 Sekretārs K. Pussars.

ļ Citu iestāžu sludīnfijumL



Rīsos muitu
uz muitas likumā 1140. panta pamata
paziņo ka s/s .Odin" kontrabandas
lietā Ns 97 —1926. g. 5. novembrī

nolemts:
aizturēto_ preci konfiscēt un sodīt admi-
nistratīvā kārtā s/s .Odin" matrozi
Arturu Šubergu ar naudas sodu piec-
kartīga muitas nodokļa apmērā, ar
Ls 39,—

Šo lēmumu var pārsūdzēt uz finansu
ministrijas muitas departamenta 3 nedēļu
lssikā, skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības Vēstnesi". Pār-
sūdzība apmaksājama ar attiecīgu zīmog-
nodokli un iesniedzama caur Rīgas muitu.

Muitas priekšn. palīgs Dūnsbergs,
18509 Kont -, nod. pārzinis A. Bruss.

Tiešo nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka 26.
novembrī 1926. g., pulkst. 2 d' ienā, Rīgā,
Brīvības ielā Ne 35, dz. 26, pārdos vairāk-
solīšanā Henocha Markuševica kustamu
mantu, novērtētu par Ls 214,— un
sastāvošu no ozolkoka skapju dēļ viņa
1925. g. ienākuma nodokļa segšanas.

Rīgā, 19. novembri 1926. g.
18479a Piedzinējs (paraksts).

Tiešo nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka 25.
novembri 1926. g., pulkst. 2 dienā, Rīgā,
Marijas ielā No 108, dz. 16, pārdos vairāk-
solīšanā Skribis Pētera kustamu mantu,
novērtētu par Ls 214,— un sastāvošu
no šujmašīnas dēļ viņa 1925. g. % peļņ.
nodokļa segšanas.

Rīgā, 12. novembri 1926. g.
18478a Piedzinējs (paraksts).

Tiešo nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka 26.
novembrī 1926. g., pulkst. 12 dienā, Rīgā
Tumes ielā Ns 2, pārdos vairāksolīšanā
Edelsona Josefa un Sominska Hirša
kustamu mantu, novērtētu par Ls 517,57
un sastāvošu no raspuskas vāģiem *un
rakstāmgalda, dēļ viņa dažādu nodokļa
segšanas.

Rīgā, 19. novembrī 1926. g.
18480a Piedzinējs (paraksts).

W$i [Eju iraii LieiHi
izdos š. g. 1. decembrī, savā kancleja

iaiā izsolē
14 metru gara koka tilta pārbūvi
pār Melnupi uz Priekules-Paplakas 2.šķ.
ceļa pie Kalnzīvertu mājām. — Drošības
nauda par piedalīšanos izsolē Ls 420.

Tuvākas ziņas kancleja, Jēkaba ielā 6,
darbdienās nb pīkst. 9—15. 18495a

8. Daugavpils RājnīeRu pulks
izdos mutiskā un raksi

izsolē

ipHoiflgalai
piegādāšanu pulka teko-
šām vajadzībām Cēsīs un

Valmierā
no 1. janvafa lidz 31. martam 1927. g.

apmēram 13000 kilogramu.
Piegādāšanu var uzņemties kopā par

abām pilsētām, vai katru atsevišķi.
Izsole notiks Cēsīs, pulka staba saim-

niecības daļā, Cēsīs pilī, 9. decembri
š. g., pulksten 12 dienā.

Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploks-
nēs ar uzrakstu „uz svaigas lielopu gaļas
izsoli 9. decembri 1926. g." un lūgumi
dēļ pielaišanas mutiskā izsolē, nomak-
sāti ar attiecīgu zīmognodokii, iesnie-
dzami lidz izsoles atklāšanas dienai pulka
saimniecības priekšniekam, vai izsoles
dienā izsoles komisijai.

Izsoles dalībniekiem pirms pielaišanas
izsolē jāiemaksā pulka kasē drošības
nauda 15% apmērā no nosolītas darī-
juma sumas.

Ar kondicijam un sīkākiem izsoles no-
teikumiem var iepazīties pulka štāba
saimniecības daļā, darbdienās no pulkst.
9 līdz 15. 2* 18466a

ARSENĀLS
Iegādās saskaņā ar techniskiem noteikumiem 1926. g. 3. decembrī,

pīkst. 11 dienā

rolsMa izsolē sebočo:
1) Paras'o konstrukcijas plākšņu-tēraudu:

a) marka Ns 1 — (dzelzs skāids) apm 15000 kgr.
b) marka Ns 2 — (dzelzs skārds) .... , 3.00 ) .

2) Balto skārdu 2.750 ,
3) Ferrosiliciju .... . . . 165 ,
4) Linu auklu 1,000 .
5) Skābekli . 500 kb. mtr
6) Karbīdu , 1.000 kgr.
7) Portlandes cementu . , 150 mucas
8) Vilkto misiņu 0 19 mm 400 kgr.
9) Misiņa cauruli 16x18 mm „ 2< 0 .
Piegādāšanas termiņš līdz 1927. gada 16. aprilim, izņemot skābekli, kurš

piegādājams līdz 1927. g. 16. septembrim pa daļžm. Techniskie un izsoles no-
teikumi saņemami Arsenāla saimnlecbas daļā, Rīgā, Vecā Nometņu laukumā
» 84 darbdienas no plest. 10—i4 Ns 3^00. 1 17838

ARSENĀLS «
iegādās saskaņā ar tcehnisk. noteikumiem, 1926. g 2.'. novembrī, pīkst. 11 die.a,

vafc&ti&škā izsoīē sefoošo:
i) oša riteņa lokus, neap-tndātus 63x56 mm; 0 1117 mm . . . 1.100 gab.
2) oša riteņa spieķus, neapstrādātus:

a) 63x69x600 mm . 13.200 .
b) 90x95x710 mm ... 4.0C0 .

3) b'rza sturilkses, nespst'ādātas, 0 115 mm, mērot 1 m altaļuma
no reagala, ne īsākas par 4 m 130 ,

4) bērza ilkses, neapstrādātas, 0 100 mm, mērot 1 m attālumā no
rezgala, ne īsākas par 35 m. . ..... ... . 200 „

Piegādāšanas termiņš: lidz 1927. g. 16. septembrim
Techniskie un izsoles noteikumi raņemsmi Atsenala saimniecības daļā,

Rīgā, vecā Nometņu laukumā Ne 84 a, darbd. no 10—14. 1 17942

ARSENĀLS
iegādās saskaņa ar tecĒknisRietn moteifzumiem

1024i. g. tO. decemftrī. *p>Ia%sf. 12 «Sienā

rakstiskā izsolē sekošo:
1) A'uminiju apm. 2.000 kgr
2) Alvu , 950 .
3) Svinu 2.000 .
4) Cinku . . 750 .
5) Varu 9.000 .
6) Fosforvaru „ 350 ,
7) Lejamo čugunu . 20.00 ) .
Piegādāšanas termiņš līdz 1927. gada 15. maijam Techniskie un izsoles

'teikumi saņemami Arsenāla saimniecības daļā, Rīgā, Vecā Nometņu laukumā
*j4a, darbdienās no pīkst. 10—14. Ns 3493. 1 17837

l Uepajos-Giūdos dzelzsceļu būves valde
3f>69 izsludina š. g. 4. decembrī 18553

r akstisku konkurenci
j?mākslīgo būvju (tiltu un caurteku) darbiem Liepajas-Olūdas dzelzsceļa būve;
lib

c"a robežās no 96. līd?. 106. kilometri.n (IV distancē) Komurences da-
riem jāiemaksā drošības ņaud* Ls 5000. Tuvākas ziņas dubdlenas no

'sws^jļ_i3 būves vaid. techn. daļā dzelzsc. vi>v., Gogoļa ielā 3 istaba 303

? Siguldas kājnieku puftfts
izdos š. g. 9. decembrī, pulkst. 10, mazateolīšana Ns 3662

ļl tonnai suaigas liellopa solus
jjpdasanu pulkam Alūksnē, Vecgulbenē un Liepna, laikā no 1927. g. 1. janvāra
ļ? aprilim 1927. g Izsole notiks pulka saimniecības _ daļa, Alūksnes pilī.
LjļļilognoSokli nomaksāti lūgumi dēļ pielaišanas izsolē iesniedzami izsoles
fcTmm izsoIes dienā lidz pulkst. 10. Gaļas konlicijas un sīkākus izsoles no-
^SļjĻsniedz pulka saimniec. daļā darbdienas no pulkst 9—15. 18552

~
9. £2ē%efxnes ftfifniefeu puffis

gardos atklātā ^airil*s©lišaiiā
'nederīgUS: vilnas, ādas, nātnas un papīra lupatas, dzelzs, tērauda skārda

lauzumus, aizjūga piederumus un i. t.

^J» 2l
lSk80lilana no'iks 30. novembrī 1926. g., pīkst. 10, Rēzekne, Viļānu

^mof". ^f
ntu s*āvokli un izcenojumu var iepazīties katru dienu pulka štābā,

UI svētdienas. 1Bi)to

•tfprinfta ceļu inšeniers ^Daugavpilī,

Salīgā lEiuIita izsolē,bez nēcizsoles,
1926. gadā 4. decembri, pulksten 9,

"vīnos, pagasta valdes telpās, izdos mszākprantājiem: 2'98 kub. mtr. grants
ļ^anu

uz
Jēkabpils-Ilūkstes II

a šķiras ceļa, 2800 m gara gabala un uz Sl tes-
"'gnājas II-b šķiras ceļa, 6200 m gara gabala. Drošības ņaudi Ls 1900,—.
Jļļfejs ziņas kancleja. >* 3666 '8551

Lutriņu virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē augošu un atmirušu mežu,
ieskaitot ari 1926. g. 29. oktobra un 6. novembra izsolēs nepārdoto mežu.

1926. g. 20. decembri Lutriņu pag. namā: II iec. mežniecībā, Skrundas
Jaunās muižas un Šķēdes novadā, pēc platības 126 vienības no 0,05—5,13 ha,
vērtībā no Ls 4—483 un pēc sagatavotu materiālu daudzuma 2 vienības — 5
baļķus un 7 sterus malkas, vērtībā Ls 88 un Ls 7. III iec. mežniecībā, Skrundas
novadā, pec sagatavoto materiālu daudzuma un celmu skaita 11 vienības no
27,5 līdz 177,5 steru un 23 koki, vērtībā no Ls 8—270.

1926. g. 21. decembri Skrundas pagasta namā: I iec. mežniecībā, Skrundas
novadā, pēc platības 1 vienību plat.'3,04 ha, vērtībā Ls 103 un pēc celmu skaita
2 vienības, vērtībā Ls 111 un Ls 104. III iec. mežniecībā , Skrundas un Niedres
novadā, pēc platības 11 vienības no 0,22—2,97 ha, vērtībā no Ls 33 līdz Ls 595
un pēc sagatavotu materiālu daudzuma 4 vienības no 6,5 līdz 139 steru, vērtībā
no Ls 4 līdz Ls 59.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 14. maija un 4. jūnija apstipri-
nātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsolēs komisijai 10% drošības

naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšanas drošības nauda
jāpapildina līdz 10% no sumas, par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obli-
gācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6% ķīlu
zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt no izsoles pēc
saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņu mežziņiem.
18467a Lutriņu virsmežniecība.

Ugāles virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1926. g. 21. decembri, Ugāles pagasta valdes telpās,

augošu un atmirušu mežu:
I iec. mežniecībā, Ugāles novadā pēc platības 19 vienības no 0,03—13,0 ha,

vērtībā no Ls 4—1498, pēc celmu skaita 9 vienības no 2—59 kokiem, vērtībā no
Ls 150—1045, un sagat. materiālus 3 vienības vērtībā no Ls 1,50—10.

II iec. mežniecībā, Zūru novadā pēc platības 1 vienība 0,52 ha vērtībā Ls 83,
pēc celmu skaita 1 vienību 41 koks, vērtībā Ls 10 un sagat. materiālus 4 vienības
vērtībā no Ls 13—68.

III iec. mežniecībā, Puzenieku novadā, pēc platības 8 vienības no 0,43—4,62
ha vērtībā no Ls 72—454 un pēc celmu skaita 4 vienības no 86—614 koku vērtībā
no Ls 58—118.

IV iec. mežniecībā, Puzes novadā, pēc platības 5 vienības no 0,30—2,38 ha,
vērtībā no Ls 6—832 un pēc celmu skaita 13 vienības no 7—430 kokiem, vērtībā
no Ls 15—1169.

V iec. mežniecībā Zlekstendes novadā, pēc platības 2 vienības no 0,75—15,60
ha vērtībā no Ls 166—439, pēc celmu skaita 5 vienības no 1—1665 kokiem,
vērtībā no Ls 13—816 un sag. materiālus 3 vienības, vērtībā no Ls 8—20.

VI iec. mežniecībā, Tārgales novadā, pēc platības 2 vienības no 1,67—2,23 ha,
vērtībā no Ls 33—267.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 14. maija un 4. jūnija apstipri-
nātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10% drošības

naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšanas drošības nauda
jāpapildina līdz 10% no sumas, par kuru vienība nosolīta.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt no izsoles pēc
saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņu mežziņiem.
18468a Ugāles virsmežniecība.

Prlekules virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1926. g. 25. novembrī, Priekules pagasta namā,

augošu un atmirušu mežu
II iec. mežniecībā, Elkas novadā, pēc celmu skaita, 8 vienības no 29—976 kokiem ,
vērtībā no Ls 8—971 un Dinsdurbes novadā, 3 vienības no 133—1252 kokiem,

vērtībā no Ls 43—429.
VI iec. mežniecībā, Ozola novadā, pēc celmu skaita, 4 vienības no 28—859 kokiem,
vērtībā no Ls 231—1675 un Kalētu novadā, 3 vienības no 28—77 kokiem, vērtībā

no Ls 215—1325.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 14. maija un 4. jun. apstipri-

nātiem nosacījumiem.
Izsole sāksies pulkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10% drošības

naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšanas drošības nauda
jāpapildina līdz 10% no sumas, par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obli-
gācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un valsts zemes bankas 6% ķīlu
zīmes, 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt no izsoles
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņu mežziņiem.
15975a 1* Priekules virsmežniecība.

Ventspils virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1926. g. 20. decembrī, Sarkanmuižas pagasta namā,

dusošo on otmlrufo mežu:
I iec. mežniecībā, Ventspils novadā, pēc platības 6 vienības no 0,83—1,52 ha,

vērtībā no Ls 545—1230; un pēc celmu skaita 30 vienības' no 20—148 kokiem,
vērtībā no Ls 15—380.

II iec. mežniecībā, Ventspils novadā, agrākās izsolēs nepārdotās un ar 25%—
50% pazemināj.pēc celmu skaita 7 vienības no 26—92 k0kiem,vērtībā Ls 10—421.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 14. maija un 4. jūnija apstipri-
nātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10% drošības

naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšanas drošības
nauda jāpapildina līdz 10% no sumas, par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obli-
gācijas, Latvijas hipotēku ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes,
2) banku un kreditbiedrību 'garantijas.

Vietējās mutiskās izsolēs skaidrā naudā iemaksātās drošības naudas tiks
ieskaitītas pēdējo maksājumā, — ja ciršana būs izdarīta pareizi un zaudējumi
valstij nebūs nodarīti.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt no izsoles
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas zinas virsmežmiecības kancleja.
Ventspilī, 17. novembrī 1926. g. Ne 862.

18469a Ventspils virsmežniecība.

Veselības departamentā
atbrīvojusēs Ludzas apriņķa

ārsta vieta.
Alga pēc VII amata kategorijas. Veselības departaments uzaicina reflek-

tantus — ārstus iesniegt līdz š. g. 18. decembrim, Rīgā, Skolas ielā Ne 28, savus
piedāvājumus līdz ar curricuium vitae.

18500a Veselības departaments.

ARSENĀLS
iegādās saskaņā ar techniskiem noteikumiem 1926. g. 30. novembrī, pulksten 11 dienā,

rakstiskā izsolē sekošo:
1) Berza plankas 75 mm, ne šaurākas par 225 mm, ne īsākas par 3,5 m apm 2 nv*

\ ' " fn ' ' ' " 25 » ' 3 25

o.,s'«"! I: :S i"::: S: : ::::"?:6) Ozola , 38 , , , . 225 , 3 o
8) Oša plankas 76 „ . , ,225 * 3ar vidēju garumu ne mazāk kā 3,65 m . * " 15
8) Oša dēļus aviācijas vajadzībām 32 mm, ne šaurākus pgr ' 200 mm' , ne īsākus pa'r 3 mar vidēm garumu ne mazāk ka 3,65 m . . , ie9) Oša dēļus aviācijas vajadzībām 32 mm, ne šaurākus par 230 mm, 'ne īsākus pa'r 3 m,ar vidēju garumu ne mazāk, kā 3,65 m . . . . " 3910) Oša dēļus aviācijas vajadzībām 38 mm, ne šaurākus par 254 mm," ne īsākus par 2 m 4 ",
' " * * 50 » , . , 317 . .2,7,

Materiāliem, minētiem p. p. 6, 10 un 11 jābūt pilnīgi sausiem, citi materiāli ' var
"
būt ari zaļi.Pieņemšanu arsenāls izdarīs koktirgolāju noliktavās.

piegādāšanas termiņš minētiem materiāliem p. p. 10 un 11 līdz 1927. g. 16. iebruarim, pārējiem līdz 1927 g
16. septembrim. Iecnniskie un izsoles noteikumi saņemami Arsenāla saimniecības daļā, Rīgā, Vecā Nometņu laukumā N» 8Ja
darbdienas pulkst. 10—14, N» 35 4 1 i7g3«



Rīgas polic. 1. iec. priekšnieks paziņo,
ka š. g. 6. dec, pīkst. 10 no rīta, m.
Monētu ielā JMe 5, dz. 1, tiks vairāksolī-
šanā pārdota Burchardta Ulbrichta
dzīvokļa iekārta, notaksēta par Ls
243,52 kopsumā Ludviga Neuburga
prasības apmierināšanai. 18490a

Rīgas polic. 3. iec. priekšnieks paziņo,
ka š. g. 27. novembrī, pīkst. 11 Rīgā,
Lazaretes ielā 3, dz. 1, tiks pārdotas
vairāksolīšanā pils. Movša Gutkinam
piederošas mantas, sastāvošas no sudrab.
un zelta lietām un mēbelēm, piedzenot
no min. pilsoņa Ls 500,— kā soda
naudas daļu kontrabandas lietā.

Apskatīt pārdodamās mantas, kā ari
izzināt sarakstu un novērtējumu, varēs
uz vietas pārdošanas dienā. 18491a

Rīgas apr., Skrīveru lec. polic. priekšn.
paziņo, ka 30. nov. 1926. g., pīkst. 12,
Lielvārdes pag. „Krastkalnos" pārdos
vairāksolīšanā Jānim Stūrim piederošus
vienus dzelzsasu ratus (raspusku), no-
vērtētu par Ls 90,—, nomas parāda
piedzīšanai, saskaņā ar Rīgas apr. 2. raj.
valsts zemju pārziņa rakstu Ne 1964 no
š. g. 6. oktobra. 'Pārdodamie rati ap-
skatāmi pārdošanas dienā uz vietas.

18503a_
Rīgas apr., Skrīveru iec. polic. priekšn.

paziņo, ka viņa kancleja, Skrīveros
(Darice mājā), glabājas atrasts ādas
maciņš ar naudu un uzaicina maciņa
pazaudētāju pieteikties sešu mēnešu
laikā. Pēc šā termiņa notecēšanas
naudu iemaksās valsts ieņēmumos, bet
maciņu pārdos vairāksolīšanā 5. maijā
1927. g. iecirkņa kancleja. 18502a

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Zemkopības min. kultur
techniskā nodaļa

saziņo, ka zemkopības ministris š. g.
24. septembrī ir apstiprinājis Ventspils
apr. Piltenes pag. Rapatu ciema melio-
rācijas sabiedrības .Ieleja" statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģistra II daļas 13. lp. a<
1* 163.

Sabiedrības valdes sēdeklis Piltenes
pagasta Maz-Katlapos.

Nodaļas vad. v. T. Erlachs.
18470 Darbvedis F. Briedis

Radiofona abon. kantoris izsludina par
nederīgu un atsauc radiofona lietošanas
atļauju; Ns 6073. izd. 20. aprilī 1926. g
Hiršam Meiera d. Friedlanderam. 18554

Strenču miesta valde izsludina par
nederigu nozaudēto veca parauga kara
klausības apliecību, izdotu no Valkas
apr. apsardz. priekšn. 24. Iebr. 1921. g.
Ns 3330 uz Bērziņa Jāņa Ādama d. v.
18180 2

Rīgas apriņķa priekšnieka palīgs
2. iecirknī iz's 'ludina par nederīgiem
sekošus dokumentus, kuri .pieteikti par
nozaudētiem:

1)Latvijas iekšzemes pasi JN°4524/2367
izdotu no Naujenes pagasta valdes
18. febr. 1925. g. uz Lazara Evdokima d.
Tichanova vārdu;

2) Kara klausības apliecību JVs 2337,
izdotu no Rīgas kara apr. priekšnieka
5. decembrī 1919. g. uz Eduarda
Pētera d. Markusa vārdu. 17787a

Rīgas policijas 8. iecirkņa priekšnieks
izsludina par nederigu pazaudēto Rīgas
kara apr. pr-ka Ne 39887, izd. 27. aug.
1921. g. kara klaus. apl. uz Alberta-
Voldemāra Paula d. Pirro vārdu, dzīv.
Ķr. Barona ielā Ne 104, dz. 48. . 17918a

Rīgas policijas 8. iecirkņa priekšnieks
izsludina par nederīgu pazaudēto 3. Jel-
gavas kājn. pulka k-ra Ne 7125, izd.
13. sept. 1920. g. kara klaus. apliec.
uz Jēkaba Jēkaba d. Butce vārdu,
dzim. 1882. g., piederīgs pie Doles p.,
Rīgas apr., dzīv. Avotu ielā Ne 65, dz. 18.

Linavas pag. valde izsludina par ned.
zemāk minēto pilsoņu dokumentus:

1) Latvijas iekšzem.pasi Ne 1091,izd.no
Tolkovas pag. valdes uz Vasilija lija d.
Sirotkina v.; 2) Latvijas iekšzemes pasi
J\T° 1057, izd. no Tolkovas pag. valdes
26. sept. 1921. g. uz Vasilija Vasilija d.
Smirnova v.; 3) Latvijas iekšzemes pasi
Ne 2935, izd. no Višgorodas pag. valdes
10. febr. 1922. g. uz Ivana Antona d.
Antonova v.; 4) zirga pasi JVs 509, izd.
no Viļakas pag. valdes 31. maijā 1920.g.
uz Andreja Karpa d. Astašenkova v.;
5) zirga pasi JVs 717, izd. no Tolkovas
pag. valdes 29. sept. 1920. g. uz Feodora
Ivana d. Bogomolova v.; 6) zirga pasi
Ne 8/10808, izd. no Linavas pag. valdes
2. janvārī 1926. g. uz Vasilija Vasilija d.
Smirnova v.; 7) zirga pasi Ne 101/10901,
izd. no Linavas pag. valdes 12. janvārī
1926. g. uz Vasilija Vasilija d. Smirnova
vārdu; 8) zirga pasi JVs 434, izd. no Ko-
korevas pag. valdes uz Vasilija lijas d.
Berezkina v.; 9) karaklausības apliec.
JVs 6961, izd. no Ludzas kara apr.
pr-ka 9. martā 1925. g. uz Vasilija
Vasilija d. Smirnova v; 10) karaklaus.
apliec. JVs 7919, izd. no Jaunlatgales
kara apr. pr-ka uz Andreja Fedota d.
Ļebedeva v. 17901a

—^— ! **

Daugavpils apr. priekšniek '
iec. izsludina par neVnKf-1*1*5 2 -pasi Ns 344 , izd. no"S ' ««zeme*
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Ne 1348, izd. no VecmuižalS"*
1920. g. 15. aprilī uz Lzes fni-Va

d«
Vērman vārdu. Andrej a.

18120a__ *«ia

A./S. ,.Latvijas Privātais lombards" valde
Rīgā, Teātra ielā Ns 9, tāļr. 2-3-2-6-9. Darba laiks no 9—4 p. p., nolikusi ūtrupi
2©. nov š. &., pultis*. 1 dienā, kurā' nāks pārdošana Akc. sab. Latvijas
Privātais lombards telpās, 1eatra iela Ns 9, caur pilsētas ūtrupnieku K. Urbāna k-ga,
ieķīlātas, bet neizpirktas vai nepagarin. ķīlu zīmes līdz Ns 222064 sastāvošas no
briljantiem, zelta un sudraba pulksteņiem, greznuma lietām, galda sudraba,
dāmu un kungu ziemasun vasaras apģērbiem un 1.1. Uz ūtrupi nozīmēto ķīlu paga<
rināšana jāizdara ne velak par 25. nov. 1926. g., pulksten 4 diena. Zelta un
sudraba lietu pagarināšana vai izpirkšana izdarāma 3 dienas pirms ūtrupes , pK"j
tējā gadījumā jāmaksā proves valdes izdevumi.

Ūtrupes dienā 2«. nov. i. g. lombards tiks priekš visām operācijām
slēgts pulksten 12 dienā. 18550 Valde.

Ludzas apr.III robežapsardzības rajona
priekšnieks pārdos vairāksolīšanā
1926. g. 15. dec, pie savas nometnes

Zilupē, Elizabetes ielā Ne 6, pīkst. 11 no
rīta, divus dienestam nederīgus valsts
zirgus. 18501a

Daugavpils pils. polic. 1. iec. priekšn.
paziņo, ka š. g. 26. novembrī, pīkst. 10,
Krāslavas ielā Ns 9 tiks pārdotas vairāk-
solīšanā pils. Movšam Beks piederošas
sekošas mantas: I bufete valsts nodokļa
segšanai.

Minētās mantas varēs apskatīt ūtru-
pes dienā uz vietas. 18508a

Daugavpils pils. polic. 1. iec. priekšn.
paziņo, ka š. g. 26. novembrī, pīkst. 12
Alejas ielā Ns 9, tiks pārdotas vairāk-
solīšanā pils. E. Beškin piederošas sek.
mantas: 1 decimalsvari, 1 kumode,
1 rakstāmgalds, 1 trauku skapis, 1 galds,
1 patvārs valsts nodokļa segšanai.

Minētās mantas varēs apskatīt ūtru-
pes dienā uz vietas. 18505a

Daugavpils pils. polic. 1. iec. priekšn.
paziņo, ka š. g. 27. nov., pīkst. 10,
Domes ielā Ns 36 tiks pārdotas vairāk-
solīšanā pils. Ābramam Zaer piederošas
sekošas mantas: klavieres valsts no-
dokļa segšanai.

Minētās mantas varēs apskatīt ūtru-
pes dienā uz vietas. 18507a

Daugavpils pils. polic. 1. iec. priekšn.
paziņo, ka 27. nov. 1926. g., pīkst. 12,
Miesnieku ielā 22 tiks pārdotas vairāk-
solīšanā pils. Kaganam Mendejam pie-
derošas sek. mantas: 1 pulkstenis,
2 rakstāmgaldi, 6 krēsli un dažādi
trauki valsts nodokļa segšanai.

Minētās mantas varēs apskatīt ūtru-
pes dienā uz vietas. 18506a

Daugavpils pils. polic. 1. iec. priekšn.
paziņo, ka š. g. 29. nov., pīkst. 10 no
rīta Valdemāra ielā 11 pārdos vairāk-
solīšanā pils. B. Rafalovičam piederošu
dzīvokļa iekārtu valsts nodokļa segšanai.
Minētās mantas varēs apskatīt ūtrupes
dienā uz vietas. 18504a

Ventspils ostos valde
pārdos vairāksolīšanā

1926. g. 30. novembrī — no tvaikoņa
„Russland"

vraka izceltus vec. dzelžus
apm. 110 ton.,

tvaika mašinu,
apmēram 60 ton. un

vecas misiņa daļas
pie mašinas, apm. 400 kg.

Piedāvājumi iesniedzami ostas valdei
slēgtās aploksnēs līdz 30. novembrim
š. g., pulksten 12 diena ar drošības
naudu Ls 400,— apmērā.

Ar noteikumiem var iepazīties ostas
valdē darbdienās no pulksten 9 līdz 3
dienā. Dzelzi var apskatit Ventspili
ostas malā pretīm strādnieku barakai
un mašinu uz Ziemeļu balasta kalna.

Ventspilī, 16. novembrī 1926. g.
18385 2 Ventspils ostas valde.

Liepājas apr. priekšn. 2. iecirkņa palīgs
izsludina par nederīgām, kā nozaudētas,
sekošas no viņa izdotas Latvijas iekš-
zemes pases: 1) Ns 10878, izd. 1920. g.
30. aug. uz Jēkaba Andreja d. Garozas
vārdu; 2) Ns 12485, izd. 1923. g. 6. okt.
uz Jāna Jāna d. Tiļuga vārdu un 3)
Ns 12700, izd. 1924. g. 9. febr. uz
Marijas Miķeļa m.Sprūdesv. 17979a

Ilūkstes apriņķa priekšnieka palīgs
2. iecirknī izsludina par nederīgām, kā
nozaudētas, trīs zirgu pases ar Ns 305,
247 un 96, izdotas no Bebrenes pag.
valdes 1925. g.: pirmās divas uz Semena
Kostigova vārdu un pēdējo uz Pētera
Belavska, vēlāki pārrakstīta uz Sīmaņa
Kostigova vārdu. 17980a*

Ludzas apriņķa priekšnieka palīgs
1. iecirkni izsludina par nederigu, kā
pieteiktu par nozaudētu, Latvijas iekš-
zemes pasi Ns 804, izdotu no Ludzas
pilsētas policijas priekšnieka 14. oktobrī
1920. g. uz Jāņa Kristapa d. Bokuma
vārdu un pagaidu personas apliecību
Ns 3148, izdotu no šā iecirkņa 25. maijā
1925. g. uz Annas Salimona m. Rož-
kovas vārdu. 17798a

Rīgas policijas 8. iecirkņa priekšnieks
izsludina par nederigu pazaudēto kafa
klaus. apliecību Ne 39020, izd. no Rīgas
kara apr. pr-ka uz Viļā Jāņa d. Jaun-
zema vārdu, dzim. 24. janv. 1888. g.
piederīgs pie Ceraukstes pag., Bauskas
apr., dzīv. Rūjienes ielā Ns3, dz. 5.

17966a

Rīgas policijas 4. iecirkņa priekšnieks
izsludina par nederigu nozudušo karakl.
apliecību Ns 34981, izdotu no Rīgas
kara apr. pr-ka 27. janv. 1923. g. uz
Arvida Jāņa d. Līdaka vārdu. 18015a

Rīgas policijas 10. iecirkņa priekšnieks
izsludina par nederigu nozaudēto kara
klausības atvaļinājuma apliecību
Ne 2449, izdotu no Jelgavas-Bauskas
kara apr. priekšnieka 14. febr. 1921. g.
uz pils. Kārļa Reina d. Julika vārdu,
dzīv. Putnu ielā Nsl,dz. 3. 18016a

Rīgas policijas 12. iecirkņa priekšnieks
izsludina par nederigu nozaudēto kara
klaus. apliecību Ns 18869, izd. no Rīgas
apr. aps. pr-ka 1921. g. 7. jūnijā uz
pils. Zīle, Arnolda Eduarda v. 18019a

Daugavpils pilsētas prefektūra iz-
sludina par nederīgu nozaudēto kara
klausības apliecību Ns 27/1076, izdotu
29. janv. 1926. g. no Daugavpils kara
apr. priekšnieka uz Dāvida Vonifacija d.
Pavlovska vārdu. 17987a
'111- ' " ? "? ' ??!—-I -. ..

Priekules polic. iecirkņa priekšnieks
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu,
Latvijas iekšzemes pasi Ns 1362, izdotu
no Nīgrandes pagasta valdes 1922. g.
4. oktobri uz Aleksandra Cildermana
vārdu. 17896a '

Valkas apr. priekšnieka palīgs 2. iec.
izsludina par nederīgu kā pieteiktu
par pazudušu iekšzemes pasi Ns 4085,
izdotu no Smiltenes pagasta valdes
26. nov. 1924. g. uz Augusta Kārļa d.
Ozoliņa vārdu. 17978a

Rīgas policijas Jūrmalas iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvijas iekšzemes pasi
Ns 155612, izd. no Rīgas pref. uz Emmas
Friča m. Krūmiņ vārdu. 18012a

Rīgas policijas Jūrmalas iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latv. iekšzemes pasi Ns 321,
izd. no Rīgas Jūrmalas pol. priekšn.
uz Teodora Roberta d. Marienfeldta
vārdu. 18011a

Rīgas policijas 3. iecirkņa priekšnieks
izsludina par nederigu nozaudēto kara
klausības apliecību gr. Ne 1247, izdotu
8. febr. 1924. g. no 3. Jelgavas kājn.
pulka kom-ra uz Paula Jāņa d. Tikuma
vārdu,dzīv. Dzirnavu ielāNs 6/8. 18014a

Rīgas policijas IX iec. priekšnieks iz-
sludina par nederīgu nozaudēto kara-
klausības apl. Ns 10198, izdotu no
4. Valmieras kājn pulka k-ra 30. sept.
1920. g. uz Ernesta Indriķa d. Klucis
vārdu, dzim. 188,8- g. 18492

Daugavpils kara apr. pārvalde izslu-
dina par nederīgu nozaudētu pilsoņa
Augusta Jāzepa d. Kursīša kara klau-
sības apl. Ns 1696, izdotu no šīs pār-
valdes 1920. g. 26. nov. 1ZZ?(L_

Jūrniecības departaments izsludina
par ned. zudušo Latvijas pilsoņa Mārtiņa
Miķeļa d. Bērziņa otrās šķiras kuģu
mechaniķa apliecību, izd. no agr. Krie-
vijas tirdzniecības-rūpniecības ministri-
jas jūrniecības daļas. 18494a

Kuldīgas apriņķa priekšnieka palīgs
2. iecirknī izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvijas iekšzemes pasi Ns42634
izdotu 6. okt. 1922. g. no Liepājas pref.
uz Mildas-Lizetes-Otilijas Afiša m.
Fišer vārdu. 17891a

Kuldīgas apriņķa priekšnieka palīgs
2. iecirknī izsludina par nederigu no-
zaudēto Latvijas iekšzemes pasi Ns 652,
izdotu 1921. g. 28. jūlijā no Lielauces
pagasta valdes uz Jēkaba Friča d.
Irbes vārdu. . 17892a

Madonas apr. priekšnieka pal. 2. iec.
izsludina par nederigu Latvijas pasi
Ns 526, izdotu no Vecgulbenes miesta
valdes 13. martā 1925. g. uz Ernesta
Sīmaņa d. Kalniņa vārdu. 17890a

Burtnieku pagasta valde izsludina
pai* nederīgu, kā zudušu, karaklausības
apliacību Ne 2337, izdotu no Valmieras
apriņķa apsardz. pr-ka 25. augustā
1920. g. uz Andreja Gotarda d. Gaumiga
vārdu. 17805a

Kazdangas pagasta valde izsludina
par nederīgu, kā nozaudētu, kara
klausības apliecību Ns 297, izdotu
29. sept. 1920. g. no 12. Bauskas kājn.
pulka komand. uz Sīmaņa Anša d.
Šēla vārdu. 17806a

Gaviezes pagasta valde, Liepājas apr.,
izsludina par nederīgu nozaudēto kara
klausības apliecību Ns 2065, izdotu no
Liepājas apr. apsardz. priekšn. 3. martā
1921. g.uz Jāņa Mamje vārdu. 17808a

Dzelzavas pagasta valde izsludina
par nederīgu pazaudēto Latvijas iekš-
zemes pasi Ne .344, izdotu no šīs pag.
valdes 1920. g. 7. aprilī uz Jāņa Andreja
dēla Bikše_vārdu. 17895a

Jelgavas apriņķa priekšnieka palīgs
1. iecirknī izsludina par nederigu pie-
teikto par nozaudētu kara klausības
apliecību Ns 4096, izdotu 27. sept. 1921.g.
no Artilērijas laboratorijas pr-ka uz
Jāņa Antona d. Raudzas v. 17688a

Jelgavas apriņķa priekšnieka palīgs
i. iecirknī izsludina par nederīgu pie-
teikto par nozaudētu iekšzemes pasi
Ne 1790, izdotu 17. apr. š. g. no Džūk-
stes pag. valdes uz Bertas-Leontines
Ādolfa m. Šverin vārdu. 17687a

Doles pag. valde izslud. par ned.
nozaudēto iekšzemes pasi Ns 246, izd.
no šīs pag. valdes 4. febr. 1920. g. uz
Annas Pētera m. Riekstiņ, dzim. Leitis
vārdu. 18127a

Doles pag. valde izaludina par ned.
nozaudēto iekšzemes pasi Ns 204, izd.
no šīs pag. valdes 1920. g. 28. janvārī
uz Jēkaba Jāņa d.Berkmaņa v. 18128

Cīravas pag. valde izsludina par ned.
nozaudēto Latvijas iekšzemes pasi Ns
12094, izd. no Liepājas apr. priekšnieka
1. iec. palīga 1922. g. 1. jūlijā uz Klāva
Pētera d. Klievens v. 18131a

Cīravas pag. valde izsludina par ned.
nozaudēto Latvijas iekšzemes pasi Ns
13572, izd. no Liepājas apr. priekšn.
1. iec. palīga 1924. g. 23. febr. uz Maigas
Klāva m. Guden v. 18132a

Bauskas apr. priekšnieka pal. 1. lec,
izslud. par ned. nozaud. Latvijas pases,
izd. no Bauskas pilsētas policijas pr-ka:
19. martā 1920. g. Ns 58 uz Gittes Mo-
zus m. Arensburg v. uti Ns 56 uz Hodes
Arensburg un Ns59 uz Hajes Mozus m,
Arensburg v. 18112a

Livānu pilsētas valde izslud. par ned.
nozaudēto Latv. pasi Ns 941, izd.' no
Līvānu miesta valdes 1922. g. 13. okt,
uz pilsones Bases-Beilas Haima m.
Garber v. 18101a

Babites pag. valde izsludina par ned.
nozaudēto Latvijas iekšzemes pasi Ns
1002, izd. no Babītes (Piņķu) pag. v.
18. martā 1920. g. uz Jēkaba'Mārtiņa d.
Bļodņieka v. 18124a

Alūksnes iecirkņa policijas priekšnieks
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu
karaklausības apliecību Ns 16538, izdotu
no Valkas kara apriņķa pr-ka 25. nov.
1924. g.uz Pāva Jāņa' d. Žvika v. 17792a

Smiltenes pag. valde izslud. par ned.
nozudušo karaklausības apliec. Nsl866
izd. 14. dec. 1920. g. no Valkas apr.
apsardzības priekšnieka uz Juliusa Pē-
tera d. Zariņa v. 18135a

Liepājas 2. polic. iec. priekšnieks izsl.
par ned. nozaud.vecā parauga karaklaus.
apliec. Ns 4372, izd. 18. aug. 1922. g. no
Liepājas kara apr. pr-ka uz 1884. g.
dzimušā Hermana (Hirša) Ābrama d.
Cirinska v. 18110a

Jēkabpils apr. pr-ka palīgs 2. iec. izslud
par ned. nozaud. personas apliec,
(certificati) Ns 11, izd. no Jēkabpils
apr. pr-ka 5. febr. 1924. g. uz bij.
Krievijas pav. Broņislava Valentīna d.
Inžeņevskij vārdu. 18123a

Rīgas apr. priekšnieka pal. 1. iec. izlu-
par ned. sekošus nozaudētus dokumentus
1) apliec. Ns 31065, izd. no Rīgas kara
apr. pr-ka uz Oskara Voldemāra d.
Krigera v.; 2) Latv. pasi Ns 2081, izd. no
Poleščinas iec. polic. pr-ka uz Jāņa
Pāvila d. Leitana v.; 3) Latv. pasi
Ns 1385, izd. no Ciblas pag. valdes uz
Sergeja Ignata d. Čebova v. un apliec.
Ns 77728, izd. no Rīgas kara apr. pr-ka
uz tā paša vārda; 4) Latv. pasi Ns 203049
izd. no Rīgas pref. uz Andreja Jāņa d.
Augurska v. un apliec. Ns 5511, izd. no
Ev.-lut. bazn. virsvaldes uz tā paša v.;
5) apliec. Ns8, izd. no Vācijas pārstāvī-
bas uz Heinricha Gambalata v. 18107a

Fi« ak(. sanĪli
likvidac. komisijas valde
dara zināmu, ka no š. g. 15. novembra
tā vairs neatrodas lielā Grēcinieku ielāNe 29, bet gan

Marijas ielā 28, dz. 8.
18497a valde.

Dārta sabiedrības
mmmm m
paziņo atklātībai, ,ka uz statūtu § 58
a punkta pamata pilnās biedru sapulces
no 24. oktobra un 8. novembra š. g.

nolēmušas sabiedrību likvidēt
un uzaicina kreditorus un debetorus
pieteikties pie sabiedrības likvidaciļ?;
valdes priekšsēdētājaN.Kreiļa l.Jēkabu
ielā Ns 30, dz. 1 — viena mēneša laikā
no izsludināšanas dienas.

Sabiedrības likvidācijas valdes
18498a priekšsēdētājs N. Kreilis.

Tirdzniecības un Kokrūpniecības Akciju
Sabiedrības

„C0T0NA"vi
uz statūtu §§ 46 un 48 pamata uzaicina
šīs sapulces akcionārus ierasties uz

irkāiteļo ii. sapulci,
kura notiks š.g. 14. decembrī, pulkst. 3
pēc pusdienas, sabiedrības valdes telpās,
Rīgā, Mārstaļu ielā Ns 7, ar sekošu

dienas kārtību:
1) sabiedrības likvidācijas jautājums,
2) likvidācijas komisijas izvēlēšana,
3) tekoši jautājumi.

18499a Valde.

Dzelzsceļu virsv. materiālu apgāde
isssl, rafzsf fionftuieuces
22. novembrī 1926. g. uz eļļu mašinu

smago — 15000 kg,
25. novembri 1926. g. uz kabeli svina

— 1500 m 1*
un rasistiskus torģtis

30. novembri 1926. g. uz 1) auklu
vienkāršu — 350 kg (netto); 2) auklu
divkaišu — 1000 kg (netto); 3) virvi,
tricem — 1500 tek. m; 4) virvi pārsie-
nama — 500 kg. netto).

Sacensību sakums pīkst. 11 rītā. Sa-
censību dalībniekiem jāiemaksā 100/0drošības nauda no piedāvājuma vērtības.
Tuvākas ziņas dzelzsceļu virsvaldē Go-
goļa ielā Jfe 3, ist. 101. 1*3479 17638

Dažādi sludinājumT)
Bauskas latviešu krāiaizdevu kase
uzaicina kases biedrus ierasties «i „.,..
£K8fJSS,J*t!AB:
biedro pilno sapulci.

Dienas kārtība

9}^
e"ā grāmatveža pieņemšana2) Statūtu § 17. panta d grozīšana

Ja minētā dienā statūtos noradīt»!
biedru skaits nesanāktu, tad of?a*galīga biedru pilna sapm""
notiks ii g. 7. decembrī ar t Ts
dienas kartību, turpat un tanī pašā laikā

'8567 Vald;
a'

Agrākās Krievijas aptoii» biedrības JIOSSIJA" Latvijā atrodošas mantas
likvidācijas komisijas

bilance uz 1920. gada I. novembri. -
Bilance uz 192o. gada Apgrozījums par 1926. g. Atlikums uz 1926. gada

Kontu nosaukumi 1- oktobri oktobra mēnesi 1- novembri
^^,

Debets Kredits Debets Ķredits ~T)phe ts I KrejjļĻ»

Kase1,48775 - - 19,197 30 18,52923 2,15582 - '
Tekoši rēķini 86150 73 — - 14,200— 2 200- 98,150 73 — E
Depozīti 343 86 — — — _ __ 343 86 — Ļ
Nekustami īpašumi 1,611,470— *) — - — _ _ _ 1611,470— *) """ £
Inventārs ' 6,420— - _ _ 238150 ' 4,038 50 ,Tn 36
Debitori un kreditori 869 25 -16 500 36 —

_ —— 869 25 '^ 21
Pārejošas sumas A . 6,308 88 1,937 21 900— 48— ? 7,16188l'*Pārejošas sumas B (iemaksas un iz- 9 ng \l

maksas uz dzīvības apdroš. polisēm) 594 86 296 13 — _ _ 594 86 *Lc»
Namu ieņēmumi un izdevumi . . . 27,668 76 27.282 07 6">312 !4 567 80 — — -*
Vispārējie izdevumi .... 8,163— — _ 2,82611 — ' — 10,98911 ""
Dažādi ieņēmumi un izdevumi (°/o, kursa —

starpība u. t. t.) — ___ __ _ — ?- ^,61 &
Likvidācijas ionds - - 1,703,461 32 — - — — _ — --J^-rr^

1,749,477)09 1.749 477,09 37,726;53 1 37,726)53 1,735,773)01 1.735

*) Vērtība pamatota uz ekspertu izdarīto novērtējumu.
Likvidācijas komisijas priekšsēdētājs V. L u d i n š

18311 Komisijas locekļi: I Zanke vies. V. Perlbachs PEelīts. Ed. B r ik ovski*
H. Celmi ņš, A. Klīve.
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